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ВЛАСНИКИ КОПАЛЕНЬ В АНГЛІЇ “ВИ
ПОВІЛИ ВІЯНУ" МАЯНЕРАМ.

Повіні в Г a личині спричини-в ОКРУЗІ ЕДМОНТОНУ РОЗПОЧАВСЯ
МАЙНЕРСЬКИЙ СТРАЙК.ли багато школи

________ ;______ 0 -----
&

І Протягом минулого року ■ Британії закрито більше як 400"W- 
— Безробіття дальше зростає.

Причиною страйку е пропонована власниками копалень знижка • 
платні на одного .долара денно.

'_______
БІЛЬШЕ ЯК ТРИСТА ТИСЯЧ ЛЮДЕЙ ОСТАЛО БЕЗ ДАХУ 

НАД ГОЛОВОЮ.
ГЕН. ПАНГАЛЬОС ДІСТАВ 

ВОТУМ ДОВ1РЯ./ « # \\
АТЕНИ, Греція, 2. липня. — ЕДМОНТОН, Алта., 2. липня. 

Ilit.iH ^ложення заяви гелера-,— Представники лайнерської

„„ ЕЬЧЕІ-ЕЕЕ “
в 1903 роцк рядові вотум довіря. За дові- окР>’31 "Ч*886 страйк лайнерів.

Триста тисяч осіб оста.то без Рям -^я уряду голосувало 185 Страйк увійшов в силу з хви
лажу над головоюМ потрібно 2 гюс-’ів. проти 14. лею, як скінчилася угода між
міліони доларів на допомогу. 1 е- Пангальос заявив був не- майнерами і власниками копа- 

ЛОНДОН, 2. липня. — Депе- Давно, шо як національне зі- день о півночі ЗО. червня, 
ші з Варшави Доносять, що по- брання не ухвалить його уря- Причиною стрійну 
віні в полуднево-східній Поль- Д°в' вотум довіря, то він його нована компанією зниАка

розпустить.

ЛОНДОН, 1. липня. — То
вариство власників копалень 
формально повідомило вчерд 
Май перську Фе деревію, що з, 
днем ЗІ. липня кінчиться уго
да між обома сторонами в 
справі плащі й умов,праці. В 
то# сам час товариство заяви
ло, що застановляється над 
точками нової угоди і предло- 
жить їх майнерам пізніше.

Точки майбутньої угоди не 
е відомі однак без сумніву во
ни включають збільшення го- 
лііи праці Й зменшення" платні, 
що напевно майнері відкинуті 
Отже як між обома сторонами 
н< прийде до компромісу, то з 
кінцем лицня в вуглевій інду-

дераціі Кук характеризує крок 
власників копалень як "прого
лошеної війни".

На думку багатьох знатоків. 
Велике Британія втратила і ні-' 
коли не відзнекае велику честь 
своїх закордонних ринків на 
вугл|*. В наслідок цього рротя- 
гом/минулого року замкйено 
бищие як-400 копалень і річна 
втрата в доходах за вивіз ву
гля виносить около ЗО міліонів 
фунтів стерлінгів.

Застій у вуглевій індустрії 
відбивається на залізницях і 
спричиняє втрати на перево
зах.

в теперішню пору року 
страйк має мале значіння. Для 
майнів в едмонтонському'окру
зі нема серед літа бизнесу і де
які майни стоять замкнені в те
перішній час. Инші працюють. 
день або два на тиждень.

Як страйк буде про^овжати- 
ся, він може перешкодити до
став! вугля на онтерійський 
ринок, рднак власники коїю- 
лень кажуть, що справа доста- - 
ви вугля до Онтеріо висить ще 
багато в воздусі.

що
ВАРШАВА, 2. липня. В 

Галичині і на Шлсску випали 
дуже великі дощі, в наслідок 
чого повипивали ріки, які на
робили багато шкоди.

Ріка Висла і всі гірські ріки 
та потоки виступили з берегів.
Місто Краків є в небезпеці і 
всі засіви в'околиці зістали 
знищені. Багато сіл залято во
дою.

Коло Маріямполя переходи-* ші ширять спустошення, 
ло через міст на Дністрі 15 Вода забрала тисячі домів, 
шкільних дітей, які вибралися понищила абе поважно ушко-" 
на про гульку, і всі вони були' лила засіви та спричинила ве- 
зметені водою та втопилися. ликі шкоди залізницям, мостам

ВАРШАВА, 2. липня. — Де- і фабрикам.

пеші з Галичини й Тешену ка< 
жуть, що шкоди, які нароби
ли там повіні, є більші від тих.

1
є пропо- 

пла-« *
тні на одного долара денно. 

Власники копалень кажусь,
Ф

300 КИТАЙСЬКИХ 1 МІГРАН
ТІВ ЗБУНТУВАЛОСЯ.

САН ФРЕНСИСКО, Каліф., 
*2. липня. — Триста Китайців, 
задержених іміграційними вла
стями на острові Енджел; збун
тувалися і військо з наїженими 
багнетами усмирило їх аж після 
того, як кількадесятьох з них 
ранило.

Безпосередньою причиною 
бунту був стухлий хліб, який 
подавано Китайцям їсти. Од
нак Головною причиною кло
поту було опізнення з полаго- 
джуванням їх справи.

Підчас бійки нікого пова
жно не ранено, .однак Китайці 
кілька разів відбили військо.

«

ВЕЛИКА БРИТАНІЯ ДОМАГАЄТЬСЯ ВІД 
ФРАНЦІЇ СПЛАТИ ДОВГІВ.

За той час безробіття, мке 
виказало маленьке зменшення 

стрії наступить поважна крі- попе(>еднього тижня,
V- Л збільшилося на яких 20,000 о-

Секретар Мєйнерської Фе- сіб протягом минулого тижня.

знову

ФРАНЦІЯ ХОЧЕ НАВЯЗАТИ МИРОВІ 
ПЕРЕГОВОРИ З РІФАМИ. Франція повинна сплатити Англії пропорціонельно тілько 

довгу, кілько сплатить Злуч. Державам.
само

АМЕРИКА ЗА СКЛИКАННЯМ КОНФЕ
РЕНЦІЇ В СПРАВІ КИТАЮ,

/,

ЛОНДОН, 2. липня. — Зао
хочений звідомленнями, що 
Франція "■% готова розпочати 
переговори зі Злученими Дер
жавами в справі звороту дов- 
гів, бритійський міністер за
кордонних справ Остей Чем- 
берлейн вручив французькому 
амбасадорові ФляріЄ'щцу від
носно звороту довгу, який вин
на Франція Великій Британії.

Бритійська нота заявляє, що 
уряд Великої Британії не має

наміру вмішуватися в полаго- 
джування справи довгу між 
Францією і Злученими Дер
жавами, однак сподіється, що 
які-б виплати Франція не зро
била Злученим Державам, во
на пропорціонально сплатить 
тільки-ж довгу й Великій Бри
танії. ' ^

Нота » не натискає на Фран
цію, лише просить, щоб між W 
бома державами розпочалися 
переговори.

Французи й І спанці виготовляють умови мира, які будуть вру
чені Абд-Ель-Крімові, провідникові Ріфів.

ПАРИЖ, 2. липня. — Фран
цузьке міністерство закордон
них справ одержало відо
мість, що французько-еспан- 
ська конференція в Мадриді 
виготовляє умови мира, які 
мають бути предложені Абд- 
Ель-Крімові, провідникові во
йовничих Ріфів в Мароко.

Умови мира будуть предло
жені Абд-Ель-Крімові в імени 
Еспанії, однак вони будуть за
ступати погляди Франції й Е- 
спЗнії. ф

Предложенням мирових умов 
Французи й Еспанці хочуть ви
відати, чи Абз-Ель-Kpiü гото
вий заключити з ними мир на 
їх умовах.

ЕЛЬ АРАІШ, Мароко, 1. ли
пня. —- Звідомлення з францу
зького боєвого фронту в Ма
роко подають, що комуніка
ція між французькими позиці
ями в Тізза і Анн Айога зіста- 
ла перервана.

Ріфи сильно натискають на 
Французів в тих округах.

Головною метою конференції буде скасування спеціальних при
вілеїв для чужинців під певними умовами.

ВАШІНГТОН, 2. липня — 
Злучені Держави 
скликати конференцію держав 
в справі Китаю, головно для 
скасування спеціяльних приві
леїв, якими користуються чу
жинці, проти чого протесту
ють Китайці підчас теперішніх 
заворушень.

Сенатор Бора, голова комі
сії закордонних спра% заявив 
недавно публично, що через 
скасування тих екстериторіаль
них прав багато теперішнього 
Заколоту в Китаю можна 6у- 
до-6 усунути.

Після конференції між дер

жавним секретарем Келогпм і 
китайським міністром Ше до- 
віданося, шо формальне запро
шення на конференцію прий
де правдоподібно через пекін
ський уряд.

Уряд Злучених Держав по
дав вчера до відома, що він é 
готовий зречися своїх ексте
риторіальних прав під певни
ми умовами, а іменно відносно 
заведення “порядку" в Китаю 
й ревізії китайського судового 
закону.

Зречення екстериторіальних 
прав буде правдоподібно по- 
степенне.

пляялють В ПОРТУГАЛІЇ УТВОРЕНО 
НОВИН УРЯД.

Л1СБОНА, Португалія, 2-го 
липня.
провідник демократичної пар
тії, сформував нове міністер
ство на місце кабінету Гвіма- 
раеса, що зрезигнував 26. чер
вня.

-

г Антоніо да Сільва,

ПЕРЕГОВОРИ МІЖ ДЕРЖАВАМИ ВІД
НОСНО СПЛАТИ ДОВГІВ,

1
і1

‘й МАРОКАНЦІ ДАЛЬШЕ НАЇЗДЯТЬ НА 
ТЕРИТОРІЮ ФРАНЦУЗІВ.

протижидівські розрухи
В БОЛГАРІЇ.

л а
ВАШІНГТОН, 2. липня. — 

Переговори між представника
ми італійського уряду а міні
стром фінансів Мелоном в спра
ві звороту довгу, який винна I- 
талія Злученим Державам, зі, 
стали перервані і будуть від
новлені в місяці серпні.

Член італійської комісії Ма- 
ріо Алберті виїхав до Риму, 
щоб дістати дальші потрібні 
інформації.

Велику Британію про свою го
товість розпочати переговори 
в справі збороту своїх воєнних
ДОВГІВ.

ПАРИЖ, 2. липня. — Міні- 
стер закордонних справ Бріян 
уважає теперішній час за від
повідний на розпочаття пере
говорів зі Злученими Держава
ми в справі звороту довгу.

Цей погляд піддержує міні
стер фінансів Кайо і в недов
гому часі сподіються урядово
го оповіщення про назначення 
і вислання комісії до Злучених 
Держав для ведення перегово-

СОФ1Я, Болгарія, 2. липня. 
— Сюди доносять, шо в рі- 
жних частинах Болгарії вибу- 
хли протижидівські розрухи."

Французький уряд вишле проти Ріфів війська, що дотепер бу
ли ужиті для окупації Рурщини.ЧІЧЕРІН ВІДБИВАЄ НАПАДИ АНГЛІЙ

СЬКОЇ ПРЕСИ НА С.Р.С.Р.
.1 ЗНАЙШЛИ СМЕРТЬ ПІД РУ

ЇНАМИ ШКОЛИ.

БУКАРЕШТ, Румунія, 2. ли
пня. — В місточку Ольтеніца, 
що лежить около 35 миль від 
Букарешту, завалився шкіль
ний будинок, під руїнами ко
трого знайшло смерть 15 дів
чат, а багато зістало ранених.

ЛОНДОН, 2. липня. — 3 ві
ро достойних жерел повідом
ляють, щб французькі війська, 
уживані дотегур для окупації 
Рурщини, будуть вислані до 
Мароко проти Абд-Ель-Кріма.

Побіли Ріфів в Мароко за
ставили власне Францію при- 
спішити евакуацію Рурщини.

ші з Танґієру доносять, що Рі
фи й п.темя Джабаля продов- 
жають наїзд на територію 
французького протекторату на 
північ від Квезану.

Діяльність племен в тому ра
йоні є незменшена, в тещ час 
як групи повстанців врізують
ся дальше на схід, поширюючи 
пропаганду невдоволення се
ред невтральних племен.

і
Хоч симпатії GP.C.P. є по стороні Китайців, то радянський у- 

ряд уникає всякої акції, яку можна-б уважати за вмі
шування у внутрішні справи Китаю. V

ЛОНДОН, 2. липня. — Міні
стер фінансів Винстон Чорчил 
оповістив в парламенті, що 1- 
талія формально повідомила рів.

Г>

МОСКВА, 2. липня. — Міні
стер закордонних справ Чіче- 
рін видав завву, в якій каже, 
що ’ хоч. симпатії Радянського 
Союза є по стороні Китайців в 
їх боротьбі за повне есвобо- 
дження від чужинецького па, 
нуваиня, то політикою £>ядян- 
ського уряду є уникати всякої 
акції, яку можна було-б ува
жати за вмішування у внутрі

шні справи Китаю.
Ця заява Чічеріна була ви

кликана нападами на Радян
ський Союз в англійських га
зетах в звязку з теперішнім 
положенням в Китаю.

Чічефїн заперечує, що Ра
дянський Союз веде інтриги в 
Китаю проти бритШської тор- 
говлі або проти чужинців вза
галі.

Г ПЕРЕБРАЛИ ТЕЛЕФОНИ.

РИМ, Італія, 2. липня. — Пі
сля 25 років державної опера
ції з невдоволяючими резуль
татами, італійську телєфонічна 
система перейшла в руки при
ватного підприємства.

!ЛОНДОН, 2. липня. — Деае- АТАКУЮТЬ ЗАКОНОПРОЄКТ УРЯДУ.*

ЯК “ПАТРІОТИЧНІ" ЧАСОПИСИ ІНФОР
МУЮТЬ СВОЇХ ЧИТАЧІВ.

МЕЛБУРЦ, Австралія, 2. ли
пня. — Посли Партії Праці в 
федеральному парламенті го
стро атакують законопроект, 
який заводить зміни в мігра
ційному законі.

Законопроект надає урядові 
"більші права стримувати не-

пожадану іміграцію і депорту
вати чужинців в наглих випад
ках.>

і-
Робітничий провідник Чарл- 

тон поставив поправку, щоб в 
законопроекту поробити змі
ни. Дебату над законопроек
том відлджено.

інтелігентом І II(є ДО ТОГО ДО-
В Едмонтоні виходить собі 

українська газетка “Наш По
ступ", якої редактором є др. Т. 
Дацків, що приїхав около два 
роки тому назад з Европи. Га
зетка є протиробітнича, дуже 
ненавидить більшовиків і ра
дянську владу" та стоїть за 
“гетьманом" Скоропадським.

Але не через це ми згадуємо 
тут про едмонтонську газетку, 
зовсім ні. Причиною, чому ми 
діро неї заговорили, є що ип- 
ше. А іменно: газетка “Наш По
ступ” чомусь дуже хорує на-. 
Ланців. ч *

У свойому виданню з 10. чер
вня ц. р. “Наш Поступ" містить 
fea першій стороні новинку п. 
н. “Загроза Полудневої ^Афри
ки чорними", в якій дослівно 
"Читаємо:

‘В Домінії Полудневої Афри
ки істнує доеголітний спір ме
жи білими поселенцями краю о| ктором і редактором, щоб зна- 
державну приналежність краю.
Дамське населення, звісне за
гально під іменем Бурів, стре- та шо Амундсен є норвєжським 
мить до самостійности” і т. д.

ктором, це вже таки трохи за 
багато. Бо не треба бути аж до-

ВАРТІСТЬ ІТАЛІЙСЬКИХ ГРОШЕЙ НА
ДАЄ СКОРО В ДОЛИНУ. ,

s

ти, що Полудневу Африку за
селюють Голяндці, а не Ланці,

ВІСТИ З ВІННІПЕГУ.дослідником, а не дамським.
Та що найбільш трагікомі

чне а цьому всьому, це той 
факт, що джерзиситська “Сво
бода", яка уважає себе най
старшою і найповажнішою у- 
країнсБкою газетою в Зліче
них Державах, у виданню з 30.

В тому самому числі “Нашо
го Поступу”, також^а першій 
стороні, є поміщена новинка 
п. н. “За дослідниками бігуна 
і слід пропав”, в якій дослівно 
написано:

“Про Амунлзена, дамського 
дослідника північного бігуна, 
який перед 14-ма днями поле
тів на літаку на північний бї- 
гУн, доси нема ніякої чутки*1.

Як би не дивитися на спра- ці це._ дамське населення. - 
ву, а всетакм ми думаємо, шб - Нема то, як редактори уіфа- 
для редактора “Нашого По- міських “патріотичних" газет в 
стуру”, який є стдрокраєвим і Канаді й Злучених Державах...

РИМ, 2. липня. — Італійські більше з них (спекулянтів)", 
гроші дуже падуть в долину й Инший вихід з тяжкого по- 
Ітадії грозить, страшна фінам- ложення, це пропозіуія, щоб 
сова кріда. Щоб зарадити цьо* Муссоліні перебрав міністер- 
му, пропонують багато рїжннх ство фінансів, 
виходів з тяжкого положення. Фашістська газета ‘їм перо" 

"Між цими пропозиціями є вже сповіщає, що Муссоліні о- 
одка від генерального секрете- бійме вневдовзі .свій шестий 
ря фашістської партії Фаріна- прртфель в кабінеті, а іменно 
чі, який говорячи про банко- портфель міністра фінансів, « 
вих спекулянтів, сказав, що теперішній міністер Де Стефа- 
“положенню можна зарадити ні буде звільнений, 
через роутріления 100 або й

V
-

Старанням Ком. Партії Кана
ди відбувся в суботу 27. червня 
на Маркет Сквейр у Вінніпегу 
масовий мітінг- для запроте- 
стування проти висилання вій
ська на s здавлення страйку 
майнерів в Новій Скошії.

На мітінгу промовляли т.т. 
Двйві.’Моріс і т-ка Генкакс. 
Головував т. Кагана.

Мітінг ухвалив резолюцію з 
закликом до зорганізованого 
робітництва, щоб.'воно відка

залося перевозити війська до 
Нової Скошії, та з домаганням 
до домініяльного уряду, щоб 
він негайно відтягнув військо 
зі страйкового терену.

червня ц. р. передрукувала на 
першій стороні новинуу з “На
шого Поступу”, в якій сказано, 
шо "Бури в Полудневій Афри-

Г Протягом місяця червня у \ 
Вінніпегу й околиці було 29 не
щасливих випадків з втратою 
людського життя. Червень має 
30 днів і майже на кожний 
день припадає один нещасли
вий випадок.
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"УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ МСТИ". СУБОТАІ. 4 ЛИПНЯ 1925 S Число 80.

«:тлкю,000 „ріддікодування. Д» те 
Давшеє— іцаа- 

Після поеад
дктпнях держав і Китай

екстра-територіяльні права, то значать, що кжтжі “Берлімер Тагеблят'* друкує 
■рева ht судите, тільки їх власна, і наші при- цікаві викриття що до особи й 

встався розбитні і зжененмий майже ціїкоаито діяльнЬстя фабриканта ф#ль- 
х чужниеЦких оці жуків. Слід зауважити, що шивих документів Комінтерну 

в подва-риважиж) боксерського повстання бриля вже участь і ве- — Дружеловського, про арешт 
•ш перед Злучені Держава, які мали своє фй- ько ■ | '
Філіяівгьких островах, завойованих від Вепанців. Від тоді А не 
рикаящ теж зацікавлені щораз більше “цнвйиуваниям” Кн

W» "1*1 ФАБРИКАЦІЯ ЛИСТІВ КОМІНТЕРНУ,ли собі моргедж

девять капі та- ЛИСТ З ПАРИЖУ.а Иві в*оі at ta*
* їм Qti о*Kl

штемнаі й плини, крім випад
ку,' коли він, Д допомогою 
свого ..однодумця, викрав дій-

Під повитим наголовком А. 
Райпапорг містить в харків
ських “Вістях” ряд статте# про 
положення у Франції. _В одно
му з останніх листів він пиціе 
про соціалістів з II. Інтернаціо
налу. що саме тепер дискуту
ють конечну участь соціалістів 
в буржуазних урядах для того, 
щоб врятувати буржуазне су
спільство від комунізму. Рап- 
папорт пише:. , ,

* “На днях тут зібрались всі 
вершки соціяд - реформатор
ського мінісфріялізму з д. 
Вдндервельде на чолі. Вся цпра 
ва полягала в тому, як бн по
кінчити з революційними тра
диціями, що датуються від Ам - 
с те дамського конгресу 1904 р.

Відомо, що цей конгрес су
воро заборонив брати участь 
в буржуазних урядах. А щоб 
відрізати шлях великій споку
сі (реформістячна “плоть” 
слаба...), то Амстердамський 
Конгрес заборонив голосувати 
за буржуазними бюджетами.

Фактично 11. Інтернаціонал 
(Інтернаціонал націоналістів) 
вже давно відмовився від Ам» 
стердамських резолюцій. Чле
ни його голосували за всіляки
ми воєнними . та не-военними 
буджетами і були, є і бу
дуть членами буржуазний міні
стерств.
* Та теоретично — в архівах 
все ще зберігається , Амстер
дамська конституція, що ого
лосила соціалістичну партію 
“партією революції”. І ось ав
гури із. “Другого” постанови
ли у Парижі “не зважати більш 
на попередні резолюції’, а По
чати нове буржуазно-міністер
ське життя.

Міністерська практика Аа 
майбутнім Конгресі И. Інтерна
ціоналу в Парижі (серпень 
1924-го року) буде, мабуть, 
повернена в систему "і одер
жить своє теоретичне благо
словення. Словом і тут старий 
Маркс виявився проникливим 
пророком: “Буття утворює сві
домість”. Міністерське буття 
реформістів сформувало їхню 
міністерську свідомість. I 111 All- 
fang war die That — oder der 
Verrat... (На початку було діло^ 
— чи зрада на ділі). *

Такісіньким чином буде по
ложено край і буржуазному 
пацифізму”.

. $4.00 каper year
відиі. Китайл.

: г 14®. сні бланки в радянському копни
сульстві 

9СГИННЄ “досяпісння'' ,Дру. 
желовського — це фабрикація 
гаємо! інструкції Москви до а- 
мериканських комуністів, Дру
желовський запропонував цю 
інструкцію американському по
сольству в Берліні за 150 дола
рів, але як раз у цей час його

я
яедадєих якого недавно писали "У P B.”-УКРАЇНСЬКІ РОВІТННЧІ вісти-

Після світової війни Друже- 
ловський працював за вказів-

тжю, хоч вони * не не шли ще дістати собі базу на китайській те канн начальника польського 
'рггорії і вдають, що за кьохі нібито не глядять. V політщпіонажу полковника

Російсько-яповсь* війнув 1904—5 р.р., що принесла за і Ьрайловського. Потім він фа- 
ну в укладі відносин між імперіядістачними країнами, иідгото брнкуаав у Берліні антирадя'н- 
BiLia грунт для підняття національного духа Китайців. В 1911 
році вибухла {«еволюція, організована відомим революціонером 
др ож Сум Ят Сеном, повалено династію Маячу і проголошено 
республіку. Це мало кольосальний вплив на відродження кн 
тайського народ)" і зріст його свідомости. Почався національ
но-революційний рух, речником якого в організація Гоміндан, 
основана Сун Ят Сеном.

Війна і революція в Росії 1917 р. теж потрясли Китаєм.
Відношення між державами, що зацікавлені "цявілізуванням”

'Толовім тпан» . тому. „ им.иилц» Кят*о ж* КиТа*) ЗНаЧН0 аМІНИЛНСЩ Царської Росії Не CTf.,0. На П р) 
ше буж гарантована Ьвроое*п»ми і Анернканцами. чи мовшцах повстав Союз Радянській Соціяліяничяих Республік, 
кастеті дооугтитм до тотоі той аоМ прийшла до по ЯКИЙ Не Є ВОрОГОМ, але наЙЩІїрІШИМ Приятелем китайського ва
рту мінна іА таких умоих, на акт зможе, з Росина роду і його повного освободження від тих капіталістичних “ци

вілізаторів”, що &>му не дають дихати. Пропав і вплив Німеч
чини. Брнтійсько-японськнй союз* повернули Злучені Держави 

Отже справа вена. Діло в тому, що Китайцям конечно по в нівець. Капіталістичні держави, що зараз ніби разом оборо- 
трібна цивілізація. Не можна ж, щоб в дв ай ця тому століттю та няють свої інтереси проти загрозливого виступу китайського на- 
такий величенький на|юд, як Китайці, оставався нецивілізо- роду, взаїмно собі недовіряють. Через те дальше “ цивілізу

вати” Китаю загрожене.
Гамі ж Китайці стали розуміти суть тої кацітадістичної

у «імторпе. «ту І суботу.
юмас а Мл
Домі, ма ро-

Т
І ЛКР еоо. і 
X Помомнк.

$4 00Передплата па ріп
» ські документи, що не ПОШКО

ДИЛО йому разом із тим запро
понувати торік берлінському 
радянському посольству купи
ти в нього таємні німецькі до
кументи. Про цю пропозиціє 
радянське посольство повідо
мило берлінську поліцію, в на
слідок чого Дружеловського 
заарештували, але потім ви
пустили." Не зважаючи на це, 
він, однак, знову запрбпонував

* Адреса:
ÜKBAI*lA* .LA*OB nWI 

Oar. Pritchard Are aid McOrefoe St.,
заарештували,

Дружеловський має близькі 
зносини з білою еміграцією, 
з’окрема з Гуманським і Вєт- 
киним.
- Він підроблював блянки й 
печахки радянських й комін- 
терновсьКих установ, ■ а також 
документи цих установ і при
знався, що підроблював і про- 
дівав документи болгарсько
му й польському урядам.

Слідство встановило на під
роблений х документах почерк 
Дружеловського і одтиски пе
чаток, що знайдено в нього.

Поліцейська влада не дає га
зетам друкувати відомості про 
цю-справу, бо в ній замішаний 
видатний поліцейський чинов
ник Біберг і чиновник міні
стерства закордонних справ 
Рот. *

ЦИВІЛІЗУВАННЯ КИТАЙЦІВ.

f вої “ndc-iym" радянському 
повпредству. * '

“Берлінер Тагеблят” підкре
слює, що Дружеловський до
кладно записав у свої книжки 
прізвища тих, що замовляли в 
вето документи Й СКІЛЬКИ він 
від них одержав.

Як признався Дружелов
ський, Польща замовила в ньо
го, документи, що повинні бу
ли доводити Комуністичний 
замах що до залізничої ката
строфи, яка сталася в Дай- 
цігському коридорі.

Особливо-ж подбав Друже
ловський про фабрикацію до
кументів, що повинні були до
вести. ніби вибух у софійсько
му соборі було зроблено за ін
струкцією народного комісарі- 
яту закордонних справ. Як пи
шуть газети, документи ці зро
били глибоке вражіння на чле
нів німецького уряду, поки не 
виявилося, що їх фабрикував 
Дружеловський.

Він працював зухвало і не 
вживав ніяких - заходів пере
стороги. Замовляв у Берліні

і І » Японцями"ми на■ (Перстах Леилоя » “ЛеДп Телеграф".)

виник
Але ішні.тгіунаиня Китайців, це діло не легке, бо їх нарахо

вують поверх чотириста иіліонів. Тому то за це дію взялися "цивілізації”. Пізнали бони,-що вона основується на визискові, 
всі найбільші капіталістичні держави » світі. Цивілізацію ту на грабунку, що вона кровю поневолених нрщюючнх мас і ко- 

-» стали вони поширювати в Китаю кожна на свою руку, а деколи льоніяльних рабів напоєна і не хотять її, бо не хотять вже довше 
спільно, вже з сотню літ тому Назад. оставати рабами чужоземних капіталістів. Але імперія.іістич-

В загальному розумінню цивілізація значить освіта і виили- ні країни Верони й Америки намагаються насильно “ґарантува- 
ваючі з ньої моральні відносини, добробут", людяні обичаї і т. д. ги” ту "цивілізацію”. Через те й заходить небезпека, що Кн- 
У кожного з історичних на|юдін була своя цивілізація. Була гай ця м доведеться силою одбиватиея від ньої. Отже в тім і за-, 
і в вона також в Китайців, та ще ipt яких дві тисячі літ старша гроза нової війни.
від європейської. Але капіталістам, імперіалістичних держав Війна, це останній аргумент капіталістичних “цнвілізато- 
иона не до вподоби і вони наносідяея насадити в Китай свою ця рів”. Коли не поможуть місіонері, опіюм j всякий инший дур1

мая, тоді втовкмачують вони свою "шівілізацію” кулями.

Нове фалшуважя.

Агенство Райтера повідо
мляє з Каїри, що місцева вла
да ніби-то перехопила тіисти, 
що їх надіслано з Москви яко
мусь Полякові; одному з ко
муністів, що його цими днями 
заарештувала поліція.

Листа цього написано чудо
вою англійською мовою і в 
ньому вміщено докладні ін
струкції що до більшовицької 
пропаганди в Єгипті.

В листі висловлюється жаль 
з приводу незначних успіхів 
комуністичної пропаганди по
між хліборобами.

вілізацію, хоч їх ніхто не просив.
■В Америці колись білі Квропейці почали цивілізувати Ін 

діян при помочі горілки і місіонерів. В Китаю капіталісти по 
чали цивілізувати Китайців при помочі місіонарів і опіюм. Бри 
тійські торговці, що, як відомо, мають добрий нюх, перші зба 
гли, що Китайцям^треба ишпої цивілізації чим та, яку вони ма 
ли. Отже иочіьли вони посилати на допомогу місіонерам опіюм 
а Індії.

ДВІ ВІДОЗВІ КОМІНТЕРНУ.
Відозва до робітників І .селян 

цілого світа.
Змалювавши події в Мароко 

від 1907 року, відозва каже, 
що французький так званий 
“демократичний лівий бльок, 
який вдає з себе перед робіт
никами й селянами захистника 
загального миру, викликав вій
ну в Мароко, щоб задовольни
ти кольонізаторські вимоги 
тяжкої індустрії, та французь
кого капіталу. Ватажки соціа
лістів, іцо становлять частину 
цього бльоку і підтримують у- 
ряд, були спільники Еріо в під
готовці війни, а тепер вони^є 
спільниками Пенлєве в цій вій
ні. Вони не змінилися з 1914 р.

“Робітники й ееляне Фран
ції! Жах минулої війни, є ніщо 
перед тим, що імиеріялізм та 
мілітаризм готують зараз сві
тові! Це 
жертв, це міліярди й міліярди, 
витрачені воюючими країнами 
та які йдуть у скарбницю фа
брикантів військової зброї. Це 
нові податки, які знову ляжуть 
на вас своїм нечуваним тяга
рем.
.“Робітники й ееляне Еспанії! 

.Французький імнеріиліетичний 
уряд післав до Еспанії свого 
міністра з метою знову затягти 
вашу країну до кровавої маро- 
канської війни. Еспанські сал- 
дати браталися з РіфаМи й 
знову будуть брататися з ними 
в разі потреби. Ваш обовязок 
— зєднати ваші зусилля з зу
силлями робітників та селян 
Франції в спільній боротьбі 
проти війни, за згоду та за е- 
вакуацію Марока.

“Робітники й ееляне Італії! 
Французький пролетаріат зро
бить все, щоб організувати о- 
пір народа грабіжницькій вій
ні, яка переводиться урядом. 
Ваш обовязок не лерешкоджу- 
вати поширенню пожежі. Ваш 
уряд, фашістський уряд Мусо- 
ліні, має нахил повернути за
воюваннями свою втрачену по
пулярність. Обєднавшись з 
французьким ’ пролетаріатом, 
ви станете на перешкоді вашо
му урядові, щоб зробити цей 
новий злочин.

Китайці дивувалися цій дивній капіталістичній цивіліза
ції і протестували проти ньої. Але цивілізовані європейські Виконавчі Комітети Комін-
торговщ протестів китайської влади не слухали і поширили тор j Комуністичного Інтер-
говлю опіюм так далеко, що вона їм приносила неімовірно в* націо Молоді та Виконав- 
ликанські зиски. ШШ р. нецивілізовані Китайці захватали е Б профінтерну видали 
на 20 мілюуш доларів опишу і знищили його. Зя руйнацію то-відИД, ^ ’о6ітиків 
го чиишіка цивілізації на Китайців пішли в 1840 р. війною, . 1 . . к
яка в історії так і зветься — війна за опіюм . Китайці війну п ^ в Кит,)Ю 
iiporpa.ni і в 1842 р. мусити підписати утоду, якою зобовизали 1 ‘ '
ся відкрити иять портів .— Кантон, Амой, Фучов, Нінґпо і-Шая- 
Гай для бритійсіжих купців і віддали Великій Британії в її по- наР°Дніх організацій працю- 
сідашія остров I'om'-Конґ. Крім того, за свій нецивілізовапий 104их 8 ц'й відозві зазначують, 
ІЬрожий виступ у своїй власній хаті проти інтересів европей- що китайська робітнича кля- 
ськнх каїїіта.тісгичиих “цивілізаторів”, мусіли згодитися запла са Д08Г0 стиснувши зуби, мов- 
тити ще й $21,000,000 і •рошеного відшкодування. чала й терпіла прокляту катор-

Нід час, коли Вел. Британія “цивілізувала" Китайців біль- ГУ міжнароднього капіталісти- 
ше при помочі опіюм, Франція нам атол а католицькими місіона чного ГН*ТУ- але зараз її без- 
рами, якій доручив її опіці сам римський папа. Місіонарі по межньому терпінню настав 
воднлилея не менше а|юґантно від тортіців, в чому заохочували 

л їх ф]>анцузькі капіталісти, що шукали прете кету дія того, щоб
Франція й для ішх урва.іа кусник Китаю на сталу базу дія їх- н*х подій, відозва говорить: 
ніх інтересів на далекому сході. В 1856 р. вибухла знову війна “Жорстокою розправою за
між Великою Британією й Китаєм, в якій брали участь також кордонні капіталісти взяли ре- 
і Французи. Вона нйкінчилася 1858 р. тим, що Китай мусів да ванж за свої недавні поразки, 
ти "циві.іізатфам” нові концесії. В 1860 р. Англійці і Фразі- стягнули відсотки кровю ро- 
цузи знову пінити війною на Китайців, заняли Пекін і здобули бітників та учнів за невдалу 
від безпорадних Китайців дальші концесії. В 1883 і 1884 р.р. спробу зломити опір профспі- 
вибухла війна між Францією і Китаєм, спровокована місіоїшра лок * розгромити професійний 
ми, яку Китай теж п|к>грав і• мусів віддати Франції Аннам і; РУХ- 
Тонґкіні

АНҐЛЬО-ФРАНЦУЗЬКІ СУПЕРЕЧКИ,
Виконавчі Комітети цих між-

Сердечна угода між Англі- дор. 
єю та Францією, про яку ще Не підлягає сумніву, що в 
недавно торочили французькі нутрі англійського удяду є 
капіталістичні газети, змінили- ріжні погляди на міжнародних 
ся тепер глибокою крізою у політику: є приклоники “ціл- 
відносинах між французьким повитого невтручування", при- 
та бритійським урядами. клонники політики англьо- 

Французький посол в Англії франко-бельґійського пакту та 
підтвердив глибоку пропасть, приклонники пакту між пять- 
яка поділяє обидва урмди. Ве- ма державами, включаючи Ні- 
лика французька капіталісти- меччину. Французька преса ці 
чна газета “Ер. Нувель” визнає ріжні точки погляду 
що сучасні фраицузько-анґлій- навіть підставою можливої від- 
ські взаємовідносини нагаду
ють добу великого напружен
ня 1923 р. Реакційна “Еко де 
Парі” з свого боку пише, що 
“угода не виглядає можли
вою, хіба що уступить Орсей- 
ська набережна” "(на якій мі
ститься французьке міністер
ство закордонних справ).

Ворожнеча між французьким 
та англійським імперіялізма- 
ми зараз гостріша, ніж коли-б 
не було. Буржуазні політики, 
які бачили у пакті про безпе
ку законного сина славнозві
сного Женевського протоколу 
повинні зараз покинути всякі 
ілюзії.

Для Франції, пакт, коли він 
буде переведений в життя, по
винен бути знаряддям виконан
ня Версальського миру. Вона 
вимагає недортоканости схід
ного кордону Німеччини. Крім 
того, Франція вимагає, щоб 
складання договорів з Німеч
чиною відбулося . лише після 
того, як вона вступить до Лі
ги Націй. Иншими словами,
Франція розглядає пакт, як 
таку міжндродню угоду, яка 
мусить допомогти французько
му імперіалізмові приєднати 
до себе військові сили білої 
Польщі, або реакційної Чехо- 
словаччини.

Бритійська точка погляду має 
цілком протилежні підстави.
Для неї пакт не можна прими- 

^ення цієї війни. Об'єднайтесь, рити з Версальською угодою.
Організуйтесь, протестуйте s Це rte один раз підтверджува- 
такою силою, щоб ваші зло- ли англійські урядові офіціози. 
чинні уряди відступили та по-1 Крім того домінії (англійські 
рпішнли заключній утоду з Рі-1 автономні кольонії), які, як ві-; 
фамн. Хай живе братання фран домо, мають великий вплив 
цузькях і ріфських саладатів і на англійську політику, не зго- 
во імя скорої згоди! Хай живе джуються визнати, щоб бри- 
повна незалежність кольоніядь- тійську безпеку можна було 
них народів! Геть імперіялісти- вважати не відділимою від 
чиу війну в Мароко!"

$

іРЕОРГАНІЗАЦІЯ СИБІРСЬКОГО 
. РАДЯНСЬКОГО КРАЮ.

край.
Змалювавши історію остан

нє лише безліч

Президія Всеросійського Ви
ставки Чемберлейна. - Коли-б 1конавчого *0МІтетУ І,РИНЯ;“ “° 
навіть так було, немає все-ж ранову Щн» Утворення Сифр-
тдетав говорити про ради- ‘ |'кого я «ентР°м >' Нов0
кальну зміну англійської полі- Миколаївську, в склад якого
тики." Швидше ця ріжнород- °\и Ґ*6Т V,(5,Py:
вість думок в анід, уряді - Нов» Миколшвську,
штучна й має метою дипльо- А пай. ьку. Томську, Книсей- 
матичний натиск на Францію. <вк>' « автономну обіасть Ойра- 
Англія може дозволити собі У!1" К*,м того Д0 ( »б>1*< «.кого 
Міністрів, одні з яких вигля-№*» ™УЧ"-ПАЯ деякі частини 

. Уральської області! і чаїово I-дають слабо привязанини до 1 ^ .іркутська Губернія, доки не по- пакту, другі привязаними 1 . а ■ 1ірішитьі'я справа нового адміні- до трьохчленного пакту, лиш 1 1 ,,, . „ стративвого поділу Да-іекогоби зрештою ці дві групи зго- 1 ,, .. ( ходу і утворення , Іенсько Ьай- дилися визнати пятичленнии *• •„ .Дкаліц ької і іоласти.

вважає

“Міжнародні імперіялісти ру-р 'Ртгчаго* і царська 1*огія теж захотіла поширити тіюхи ками китайських геиералів ве-І 
й своєї "цивілізації”. Вона ста.іа напирати з Турксстану і Май луть поміж собою озброєну 
джурії. Вона те цс зазіхала ва Корею, де зустрічалася з су про боротьбу за розподіл Китаю, за 
півником, але вже не з цнвівізованим, ев;юііейським, тільки придушення китайських робіт- 
з Японією. ників і селян, за заграбування

Японія не могла дивитися, як якісь “зайди” з далекої Вв- найсмачніших шматків китай- 
{киш “цивілізують" Гї сусіда. Вона хотіла показати, що й у ської. території. Міжнародні 
ньої капіталістична цивмізація настільки розвинена, що вона імперіялісти готують озброєну 
може ньою послужити Китаєві. В 1894 р. почала вона війну з Кн- інтервенцію, 
таєм, яка закінчилася в несповна рік пізніше пивною побідою ‘Останні події в Китаю кра- 
Японців. Китай мусів згодитися на повну незаянсимість Кореї, сномовно свідчать, що зріст 
дати Японії остров Формозу, - иівостров Ліяотунґ і заплатити національно-визвольного руху 
$200,000,000 воєнного відшкодування. ІІід нагиском Росії, не зменшується, а набуває не- 
Франції і ІІімеччшш Японія була иримушена 1897 р. оставити чуваної широчини і розмаху, 
Ліяотунґ, але в 1905 р., під час війни з Росією, вона його назад; його збільшує розвиток рево- 
забрала. люції в східніх країнах. Що

Китай мусів платита “цивілі-заторам” за науку, тобто во сильніше всесвітний капітал 
єнні відшкодування, а пюшей не мав, отже мусів- їх позичати Заходу гнітить робітників, то 
у тах-же самих "цивілізаторів”. Франція і Росія позичили більше світа відкриває перед 
$80,000,000, бритійські й німецькі фінансісти $160,000,000. За ними цей рух придушених мілі- 
гроші треба було Гарантувати. Велика Британія, охороняючи онів Сходу, що на другому кін- 
інтереси своїх капіталістів, взяла як гарантію відбирання цло- ці світа скидають пайування 
вих оіиат в торгових містах. Цими позичками започатковано капіталізму, який однаково 
майже цілковиту зависиміеть Китаю від чужинецьких фінансів, безжалістно пригнічує рббїтни 

Дальший похід капіталістичних “цивілізаторів" позначив ; чі меси Заходу й трудящих 
ся новими .іавоюванлямн. Росія, вдаючи оборонця Китаю перед! Сходу.
Японією, здобула собі окремою угодою вннайм Порт Артура “Підтримуйте всім» силами 
і Даірену, найкраще уфортифікованої бази на китайському бе- боротьбу китайських робітни

ків. Організуйте кампанію про- 
В 1897 р. Німеччина забрала собі Кяочав і порт Тсінтгао тесту проти звірства міжнарод

на 99 літ за те, що в Китаї вбито двох німецьких католицьких нього імперіалізму в Китаю, 
місіонарів. Крім того дістала вона за них відшкодування.

В 1898 р. Франція дістала Кванґтунґ, на полудневім бере- магайте вивести закордонне вій 
зі провінції Кантон, на 99 літ. Того-ж самого року Велика Бри сько з усіх кольоній і напівко- 
танін, щоб не дати себе випередити, дістала порт Вейгайвей, на- льоніяльних країн!” 
проти Порт Артура, на такий час, “доки Порт Артур буде за- 
иятні Росією” (так сказано в угоді).

1 так крок за кроком капіталістичні “цивілізатори” забира 
ли собі по куснику Китаю, роагосподарювалмся і тільки одні Східне Бюро Виконкому 
иа других поглядали, хто більше Китайців “внцявілізує". Вре- Комінтерну видало відозву до 
шті Китайці від тої капіталістичної “цивілізації” не могли вже робітників і селян Франції, Е- 
видержати і » 1900 р. внбухло так зване боксерське повстання сланії і Італії з приводу напа- 
иротн чужинецьких “цивілізаторів”. Повстання “цнвілізато- ду французьких та еспанських 
ри” затопили в крові китайського народу і наложили на Китай1 імперіалістів на країну Ріфів.

ПіГЄТ, який є офіційною вимо
гою міністерства закордонних Новоутворений СибІ|и-ЬКІ1Й.

г Край переходить від ґуберні- справ. Це є дипльоматичнии 1 ' .1 . яльного і повітового поділу нах,д, щоби переконати Францію, ^ ^ £ с„.
що пакт є єдиною системою,|к"ай М86 бути розби-

тий на 16 округ. Новий адміні
стративний поділ кі»аю має бу- 
ти закінчений до осеші, а но 
цім мають бути скликані район
ні і окружні з’їзди рад, а від
так краєвий з’їзд рад, який ви
бере Сибірський Краєвий Вико
навчий Комітет.

яка відповідає негайним по
требам бритійської імперії. 

Недавно тому "Манчестер
Ґардіян” писав: “Французи 
все живуть загибельною химе
рою про постійне військове 
приборкання Німеччини Коли 
їм не вдається зробити нешкі
дливими німецькі пропозиції,; 0тЖ(, цілий ;,ахідш|й Снбір 
одержавши допомогу Велико,r ' ^,іністра.
Британії на випадок майбут
ньої війни з Німеччиною, вони тивну одиницю ВИЩОГО ІІОрЯД- 

,ку, подібно, як це зроблено з 
не хотять жадної угоди з Н,- Передкжвказям Кубанськими 
меччиною. А це така умова, на ^ Тертькими і Доні ьки-
ЯКУ К0ЖНИЙхбРИТ1ЙСЬКИИ УРЯД М1, 3 яких уморено иівіііЧИо.
мусить ВІДПОВІСТИ відмовою .
І вся мова всієї англійської

“Товариші робітники й селя- 
не! Комуністичний Інтернаціо
нал пов*Зомляє про небезпе
ку і бє трівогу. Від вас, і лише 
від вас самих залежить припи

рай.
Східну Область. Коли зважи
ти, що до складу Південно-Схід
ної области належать численніпреси по суті мало ріжниться

від цієї. І автономні республіки кавказь-
Р.К після Женеви, де фран- т а (.ибі^.ького Краю 

цу-зький імперіялізм намагав-»
Ся демонструвати свою цілко
виту згоду з англійським імпе- 
ріялізмом, ми маємо нове заго
стрення взаємовідносин гострі
ше ніж коли-то не було.

Мароко й инших країнах і ви-

також включається автономна 
область ОЦратії, то з цього ви- 
ходило-б, що і Сибірський Край 
і Південно-Східна Область му
сять мати більше прав самовря
дування, ніж поодинокі авто

___________ ________________помпі области, що входять в
Товариші! Відновляйте пе- склад Російської Соціялістич- 

редплату на “Українські Робіт- ної Федеративної Республіки, 
ничі Вісти"!

»
Відозва до робітників І селян 

Франції, Еспанії І Італії.

статуту про польський кори-

і <

І

I L М А

fk

0



“Чс*" " "'v '''У"': ■' ч# "

PROVINCIAL 
LIBRARY

-українські робітгом мсти", субота. «. лиЛня îd^ANITOBAЧисло W

НОВЕ В МІЖНАРОДНЬОМУ СТАНОВИЩІ СКРУТНЕ СТАНОВИЩЕ НІМЕЧЧИНИ. КРІВАВА СУТИЧКА В БЕРЛ1- В КРАЇНІ НЕВОЛІ І СЛІЗ.Як доносять європейські ча
сописи, кріваву сутичку на пе-( 
редмістю Берліну, під час я- 
кої згинуло двох робітників, 
спровокував союа фашістських 
стрільців. * і На процесі Українців w Рів-

Стрільці навмисне пройшли йому, яких обвинувачують у 
повз збірний пункт, де відбу- 'приналевсности до повстан- 

передання ської організації. . счинився 
скандал, що зовсім скомпромі-

ЧІЗ ІIX
«-Театрі 1*25.)

Союзники в світовій війні 
1914 року — Англія, Франція, 
Італія, Японія та Бельгіу — 
надіслали німецькому урядові 
мову Hofy, в якій вимагають, 
щоб Німеччина ще більше роз
зброїлася.

Німеччина, як відомо, по
збавлена "Версальською угодо - 
ю права мати армію, військову, 
морську, й повітряну фльоту. 
І вона, Німеччина, не має ані 
армії, ані військової повітря
ної чи морської фльоти.

Все, що має Німеччина — це 
сто тисяч, так званого, рейхс
веру — по нашому — держав
них ополченців. Міжнародна 
буржуазія дозволила Німеччи
ні мати ці сто тисяч ополчен
ців для того, щоб німецька 
буржуазія мала чим боротися 
проти німецького робітництва.

Але хоч Німеччина армії та 
фльоти й не має, проте штаби 
військові вона зберегла й у- 
тримуе їх ще й досі. Зберегла 
Німеччина також і свої вій
ськові заводи, що виробляли 
збшло: рушниці, Кулемети,
гармати то що.

Отже, союзники, або як їх 
їх ще звуть, державн-пере- 
можці й вимагають, щоб Ні
меччина розпустила свої вій
ськові штаби та зруйнувала 
свої військові заводи.

В цей спосіб держави-пере
можці хочуть не дата віднови
ти Німеччині її військову міць.

• Таке рішення держав-пере
можців цікаве там, що воно о- 
світлює й робить зрозумілими 
деякі з плянів нового нападу Ва-,ОСЯ . УрОЧ>,СТЄ 
капіталістичного світу на Ра- "Рапор,, червоним фронтом- 
зянський Союз кам- 3 рушницями на приціл і

Німеччина, вибравши соб, за Вн|г|>ка*н: "чеРвоні собаки" 
президента генерала Гінден- ^ ‘ЯРО-окац.я викликала 
бурга, запросилася „а роліо j б>6кУ між стршьцямн й черво- 
жандарма проти Радянсько НИ“Н Фронтовиками,
Союзу. Англія вигадала для жандарми, 3 явивши- j сидять тепер на лаві підсадних,
цього плян почвірного союзу з ся «« почни шаблями від- ; показали на суді,
Англії, Німеччини, Франції, тискати фронтовиків і потім, зовсім не робили таких свід- 
Бельгії. Головною платою Ні- Wpea н,би"т? конечн> потРе6> чень- Всі заявили, що судовий 
меччині за їі згоду йти проти Р°ЗПОЧалН стР'лянину. в насді- слідчий прочитав їм щось 
Радянського Союзу, саме й був ДОІІ ЯК0‘ одноге забито- *“■" польською мовою, а потім ска- 
дозвіл Німеччині вимовити ТЬ0Х ТЯЖК0 п°Ранено- а бага" І 

свою військову МІЦЬ.
Але проти цього пляну ви

ступила Франція, що хоче ма
ти за союзника проти Радян
ського Союзу не Німеччину, 
ідо озброївшися, може вдари
ти й саму Францію та Польщу.

Отже, нота союзників про 
дальше роззброєння Німеччи
ни показує, що англійський 
плян провалився поки що, а 
.верха взяв плян французький.

На що воно піде далі й як 
вивернеться з такого стану Ні
меччина —- покаже час.

ЯК ПАНИ ФАБРИКУЮТЬ СУ
ДОВІ ПРОЦЕСИ.

пір Франції з кожним днем 
зменшується Треба нагадати 
всьому суспільству* про зріст 
небезпеки з боку Німеччини. 
А польське міністерство закор
донних справ мовчить”.

Газета заяадяе далі, що го
лові польської днпльоматії час 
заговорити.

-

Починаючи свій доклад т. люшй останнього часу і поки 
Бухари зазначив, що тепер ще, тільки інтенсивно готує 
Починають вживати найбільше! собі підпорні пункти, 
таких слів: “Усталений капіта- Це знають супротивники Ні- 
лізму", “Фінансова бльокада” меччини. У кожній францу

зькій газеті, за виїмком, звн- 
Усталена* капіталізму почи- чайно, комуністичної, голо

ві осінньої поразки иі- мий той — це страх перед мо- 
мецького пролетаріату в 1923 жли віспо відродження німець- 
році. З цього моменту реводю- кої промисловості, а це збіль- 
ційна лінія знижується, і, нав- шуеться ще фантом швидкого 
паки, підіймається лінія капі- розмноження в Німеччині. Ад- 
талістичного "розвитку. Повно- же* Німці розмножуються

американка буржуа-і*че тж «*рмиузи. а Росіяяе 
зія починає тоді ак.тадати зай- щеииаидче, ніж Німці — ось 
вини свого капіталу в німецькі Драбина небезпек, що де далі 
підприємства. У здоровлення ні з росі* в очах французької

буржуазії.
Прихід до влади Г іиденбур-

та “Інтервенція”. ту вав прокуратуру.
Свідки селяне, що на попе

редньому “слідстві” впізнали 
на фотографіях “комісарів 
повстанської організації”. що

мається з
ЩЕ ОДИН ПРОВОКАЦІЙНІШ 

ПРОЦЕС
У Львові розпочався процес 

Зигмунда Зінька і його това
ришів. їх обвинувачують у 
шпигунстві на користь Радян-' 
ського Союзу.

На лаві підсудних — учень 
гімназії ГолярчА і декілька 
селян. *

На допиті Зінько назвав се
бе салдатом революції. Инші 
обвинуйічені теж бадьорі.

Іщо вони
шви-

К,М)

зав(підписати. Змісту прочита
ного свідки не розуміли. Тіль
ки “свідки, що покаялися", ко
ло 8 осіб, показали проти об
винувачених. Як вияснилось ija 
суді, всі ті 8 свідків покаянни- 
ків агенти дефензиви А на су
ді встановлено, що вони служи
ли в дефензиві.

тьох легко.мецького народиього госпо
дарства супроводиться креди- :
тупанням Німеччини за Досо- га, відродження німецької про
вин пляном" на великі суми мисловости, конкуренція Фран

ті Процес американізації чи до- j иії з Німеччиною — всі ці вну
трішні процеси відносного у- 
сталення Німеччини, 'не зважа
ючи на обережність уряду Гін- 
денбурга, повииі неминуче за
гострити відносини з Ацтанто- 
ю. Ця боротьба суперечностей 
виявляється в Німеччині у бо- 

Але поруч з тим, у Німеччи- ротьбі західньої та східньої о- 
ні спостерігаються і протнлеж-j ріентаєіі. 
ні тенденції. В період високої!
революційної хвилі німецькі1 амернкайського засилля та до

доведення німецького народ
ного господарства “пасти зад
ніх" американського капіталіз
му. Друга тенденція — східня 
— обіцяє більше корнети, як 
транзит, придбання ринків для 
Збуту своїх промислових това
рів та для закупівлі сировини 
і т. д.

ПЕРЕДАЧА ЛІСІВ СЕЛЯНАМ РА
ДЯНСЬКОЇ УКРАЇНИ.соиізаціі йе ДІЙ1ЙОВ до свого 

льогічного кінця, але, безпере
чно, що німецьке народне го
сподарство має тейдемцію “па
сти задніх" американського 
капіталізму в його новій орі
єнтації

БУНТ ПОЛІТИЧНИХ ВЯЗНІВ 
У ЛОДЗІ.

В лодзінській вязниці вчи
нився бунт політичних вязнів 
у звязку з жорстоким ново- * 
дженням адміністрації.

Поліцейський загін прибор
кав бунтівників. Почалися 
жорстокі репресії. с

Всеукраїнськйй
ний Виконавчий Комітет та Ра
да Народні* Комісарів УССР. 
ухвалили передати громадам 
та обєднанням трудового се
лянства до 25 відсотків усієї 
площі лісового фонду. Нар- 
комзем має виробити правила, 
що забезпечуватимуть прав
дивий розподіл лісів при роз
ділі земельних громад, виділі 
нових громад або хуторян.

В першу- чергу передавати
меться всі ліси бувшого трудо
вого користування. Крім того, 
селянам будуть передаватися 
ділянки Анісів бувшого нетру
дового користування, що роз
міром не перевищують 50 де
сятин, стоять окремо від вели
ких масивів та не мають екс- 
портнояожи промислового зна
чіння.

Всі дрібні ліси, що ростуть 
на землях окремих господарів 
і не маю+ь захисного або во
доохоронного значіння, пере
дається в повне користування 
тих селян, яким належать на
діли землі, на ЯКИХ росте ЛІС. Англійська вчена експедиція в ПО

ЛІСИ бувшого трудового KO- лінезі| (острови на Тихому океані) 
ристування, коли вони клином анайшла та" багато ДИВНИІг. тварт*

Наприклад, на островах Галапагос 
заходять в державні ліси, »мо- (коло скватора, недалеко береіів По- Шкагср*" м,мчае також- щ" # ча- 
жуть залишитися за державо- лудиевої Америки) водяться гігант- сгина тубильІ11в- це ие ливно’ ма‘ 
Ю, але селянству замісць того ські тварини легуан. що дуже itafa- ють в<лет'нський ,ркт 
повині будуть дати рівної ціни д>’ють Іокторичних гігантів-заурйв. 
ділянки лісу бувшого нетру- ігуаж,лоиів и-к колнсь Дарвін “ щ°-_ Г денникові СВОЄЇ подорожі навколо судового користування або дер-

Цеитраль-

“КОМУ ГАРАНТИ, А ПОЛЬ
ЩІ я- НЕБЕЗПЕКА".

“Газета Варшавська", комен
туючи про гарантійну угоду 
між Англією, Францією, Бель
гією з одної сторони, а Ні
меччиною з другої, зазначає, 
иіо не можна ховатися з тим, 
що становище стає для Поль
щі загрозливим.

Газет? висловлює незадово
лення з поведінки Скшиньско- 
го, що не заперечує голосно 
проти небезпечих для Польщі 
проектів. - '

“Газета Ilopartha" пише: “О-

Західня орієнтація веде до

підприємці продавали свої під
приємства, виїзджаючи за кор
дон, витрачали свої капітали 
на закупівлю чужоземних ак
цій, словом, евакувалися.

VВ. Hojxtou. ГРОМЛЯТЬ ПАНСЬКІ КУБЛА.
У вилковнському повіті пар

тизанський загін з 50 осіб на
пав на маєток Корнего, забив 
поміщика й економку, поранив 
кілька осіб, розгромив садибу 
й зник.

З Варшави вислано сюди 
всю поліцейську школу.

З ПОЛЯ КЛАСОВОЇ БОРОТЬБИ.Але, коли настала генераль
на зміна, тоб-то революційна 
хвиля спала і почалося з допо
могою американського капіта
лу “уздороблення" німецького 
народи ього господарства, то 
почався Инший процес — рее
вакуація німецького капіталу.

Це повернення блудного си
на, що втік “з остраху перед 
революціє*^", сприяє зростові 
тенденцій антиамериканських, j 
патріотичних та в міру зросту 
німецького господарства, 
стиме й німецький капіталізм, 
шо повернувся д6 -своєї бать
ківщини, а цей і собі ставити
ме опір чужоземному засиллю.

Так само обрання Гінденбур- 
га, це факт величезної ваги. 
Воно доводить, що дрібна бур
жуазія, що йшла за нами в 
1923 р., при усталенні капіта
лізму похитнулася назад і під
тримала крайню праву. Ви
браних Гінденбурґа, цього мо- 
нархістичного президента ре
спубліки чи республіканського 
президента монархістичної ре
спубліки, неминуче загострює 
класові суперечності. Страх но- 
нархістичної небезпеки єднає 
ліве республіканське крило аж 

І до робітників соніял-демокра-

РЕПРЕСП ПРОТИ ФРАНЦУ
ЗЬКИХ КОМУНІСТІВ.

АРЕШТИ КОМУНІСТІВ В 
ЄГИПТІ.

В Каїрі і Олександрії зааре
штовано 50 комуністів, по об-, 
винуваченню в “участі у змові".

Поліція арештувала також 
таємну друкарню, де захопле
но агітаційну літературу. Льон- 
донська буржуазна преса, зва
жаючи на це, переповнена сен- 
зацімшми витівками що до но
вої “більшовицької змови”.

Почесне місце поміж цими 
сензаціями належить звичай
ним.повідомленням, що найде
но ніби-то “документи", які до
водять участь Москви в змові.

“Дейлі Нюс" пише про “до
кументи", які пстановляють, що 
один із обвинувачених у вбив
стві Стека має зносини з ра
дянським послом в Берліні. 
Сподіються, щб документи ці 
сфабрикував недавно зааре
штований у Берліні Дружелов- 
ський.

І

Ми повинні підтримати цю 
східню орієнтацію, хоча її ви
сувають крайні праві кола ні
мецького капіталізму.

(Кінець буде.)

Репресії французького уря
ду проти комуністів, що бо- 
ряться проти війни, збільшу
ються по всій країні. Арешту
ють осіб, що поширюють або 
розліплюють відозви проти 
війни. Заарештовують їх ніби 
за те, що вони підговорюють 
французьких салдатів не ко
ритися.

В Тунісі переслідують кому
ністичну газету “Комба Со- 
ціиль" (Соціяльна боротьба). 
Заарештовано 3 комуністів і 
поміж ними керовника газети 
і завідуючого друкарнею.

Бельгійський уряд іде за 
прикладом французького. Не
давно він вислав 7 закордон
них студентів Лєжського уні
верситету, які нібито винні в 
комуністичній пропаганді.

З поля науки і техніки
В ЦАРСТВІ Г0РТ0Г0.

.Підтверджується й повідомлення 
Дарвіна про гігантських ртиць, на я- 
кнх тубильці иноді їздять верхи. Ці 
птиці залишають від ніг сліди, наче 
колії від важких возів.

ЧУДЕСА В ПОЛІНЕЗІЇ.Один з угорських міністрів 
виголосив недавно в парламен
ті промову, в якій' представив 
сучасний стан Угорщини. З йо
го промови дізнаємося, що 
безробіття на Угорщині щораз 
поширюється. В самім Буда
пешті голодує 250.000 осіб, бо 
нема ніяких заробітків. В про
мислових підприємствах втра
тило роботу 45 процент робіт
ників. В копальнях вугля пра
цює замісць 55 тисяч робітни
ків тільки 36 тисяч. Будівель
ний промисл затрудиюе всеїо 
З тисячі робітників, а не як по
передив 22 тисячі. Пошесть 
самогубства шириться на У- 
горщині, а особливо в Буда
пешті, в страшний спосіб. На 
кожний день випадає в Буда
пешті 2 самовбійства. Найбіль
ше самовбинників є поміж во
єнними інвалідами. Вони діста
ють таку смішну пенсію, що 
вистарчає їм на три рази на 
трамвай. Так само бідують во
єнні вдови і сироти. Такий є 
рай в царстві Гортого. Тільки 
про него буржуазні газети не 
пишуть.

ро-

І

ЗАЛІЗНИЦЯ ПІД РІЧКОЮ.

Під річкою Тин, в Англії, мас бузу писав про чудеса цих островів.
Він, між иншим, писав про веЛетам- жуватись ново-вннайдена підземна за- 

На ділянках, що мають перських черепах, які "такі великі, що лізниця ТІ буде збудовано в трубі
потрібні зусилля від шість до вісім : Під вагоном буде одна лише рейка.

жавного.

редавати в користування гро
мадам та об’єднанням трудово-Л,ловіків' шЛ підняти іх: коли ж BOYlpyra 6удс “ад «*»“ ваГону 1,0

ни сидять на яйцях, вони так голосно : верхній рейці котитиметься колесо, 
ГО селянства, Лісові органи не виють> що їх ЧуТИ На велику віддаль" J ЩО через нього буде одержуватись 
повинні призначати порубів. Дарвін передає, що він пробував1™* електромоторів вагона. РІв- 

Щоб задовольнити потребу також "переїздитЯ" на такій черепасі, повагу підтримуватиме жироскоп (ве- 
селяства В деревині, ЩО року 3 Сидячи на її спині Недавня англій- лики# валок, шо швидко крутиться), 
ділянок державного лісу, що ська експедиція знайшла в Нарбору- і уміщений під долівкою вагону. Швид-
призначаються на поруб, буде ^ Kpa#HBOW> «^ному острові зІ*ІСГВ РУ«У ва'ону - 80 на

групи Г аляпагос, черепах, що далеко лину.
призначатися частина для про- 6Ььші за ті чсрепаІНі що про ниї пи. ------—

АЕРО-ИОТОРЦИКЛЬ.

Берлінська молодь їздить тепер на 
моторциклях нового типу, що мають 
пропелер І площі до підтримування. 
Такий моторцикль може рухатися з 
величезною швидкістю. Досвіди з 
ним дали чудові наслідки. Аеро-мо
торцикль має великі переваги, розви
ваючи швидкість до 130 миль на го
дину, він не потребує палива.

ПРОТЕСТ ФРАНЦУЗЬКИХ 
РОБІТНИЦЬ.

Протест французьких робіт
ниць проти мароканської аван- 
тури, який вручила делегація 
Від французьких робітниць го
лові ради міністрів, нагадує, 
що лівий бльок обіцяв дати 
країні мир. Далі в протесті го
вориться, що жінки-матері не 
хотять знову нести жертви як 
1914 р. Члени делегації заяв
ляють, що вони зі всією енер
гією боротимуться проти ма
роканської авантури.

ПОХІД НА НІМЕЦЬКИХ РО
БІТНИКІВ.

Похід проти заробітньої пла
тні робітників Німеччини наби
рає систематичного характеру. 
У Бохумі промисловці поста
новили зменшити заробітню 
платню металістів на 10 від
сотків. ‘Цими днями керовни- 
чі організації рурської великої 
промислоеости 
зменшити заробітню платню 
будівельних робітників.

дажі громадам та об’єднанням Сав Ларвін 
трудового селянства по при- j 
СТУПНИХ цінах. Крім ТОГО, се-яять 3 острова Нііамбзі. Про це, вла-
лянству дається безплатно збі-!си'- тубильиі Півдеиної ||(>лі"«" дав" 

, ! нб вже розповідали європейцям. Те-рати сухе гілля, гриби, ягоди*пср біольог англіЯської експедиціі 
ТОЩО ПО ВСІХ державних лісах. Швагерер повідомляє, що він знай- 

Цей новий закон почне пере- шов на ост0°ві метеликів (вид Vanes
sa), шо в них крила завдовжки май
же в один і одну третину метра, і ту- 

! бильці стріляють в них особливими 
І стрілами. . *

TIB.
Рівночасно вибраний Гінден- 

ôvpra загострює суперечності 
і мі/к Німеччиною та Антан
тою: Справді, в галузі теперіш
ньої політики уряд націоналі
ста Гінденбурга дійсно поведе 
та веде вже дуже обережну по
літику тому, шо в^н грунтуєть
ся на дослідах усіх їхніх рево-

Ще цікавіші повідомлення надхо-

постановили
водитись на місцях негайно, 
щоб здійснення його закінчи
лося до 1. серня ц. р.

соціял-демократична революція. З “Нової Гро
мади" — стали “Новини", замісць знищення 
приватної власности — Атабаска; соціял-демо- 
кратичні лідери позакладали рілестейтські офі
си, сидять собі в кріслах, позакладавши ноги 
на столи та покурюють сигари. Приходжу до 
одного офісу поговорити з товаришами по та- 
вариськи, а один мені моргає, щоб я мовчав... 
Бо в офісі було два чужих чоловіки. Другий 
підходить, виводить мене на двір і починає ка
зати:

чивши мене здалеку вже: “Гало, Алек!” Вилі
зу на плятформу говорити," а дітиска вже паль-

бачите, цей чоловік розуміє вартість землі — 
це так на мене.М. Волинець. ІЗ) ЧИ ВИ ВЖЕ МАСТЕцями на мене показують, за штаньки торгають, 

люде починають сміятися, а я й собі... Бо що-ж 
зроблю?'

— По моєму, це дуже добре... Люде уважа
ють тебе своїм, близьким, товаришем...

- Так, уважають, це правда. Але тим самим 
тратять до feôe респект, повагу, і разом і до- 

— Я говорив з багатьома народними діяча- В'РРИ-; Я переконався, що щоб бути народ- 
ми, працював з ними на виборах, приглядався ним д'ячем- тРе®а бути авторітетом. А щоб бу- 
їх ремеслу і ще таки не усвоів їх орієнтації та ™ автоРітетом. треба держати себе з висока, 

Ти-ж сам знаєш, що з мене не зЛий не "впускати до себе людей близько,
йому кроці треба показувати, що ти є щось

Подивилися ті люде на мене та один на дру
гого і купили собі по лотові. По 250 доларів з 
гори готівкою заплатили. Пішли ми всі до го
телю, запили добрий могорич. Пся крев ті а- 
генти знаюті смак в напитках... Мені в келішок 
навіть виціню встромили на шпичці. І пятка до
ларів в мене в кишені опинилася..........

—Початок було зроблено! — перервав я.
— Того дня купив я так сім лотів. Розумі

єш— сім разів но пять — трийцять пять дола
рів і це не хорівши, не болівши. Агенти хва
лили мою здібність, а я, спацируючи хідника
ми міста, сам до себе говорив: “Не надармо 
ти, Алеку, ви-fep на гімназіальній лаві шість 
пар штанців”.

— Ех! — зітхнув мій партйер. — За кілька 
днів я знав вже смак всіх лікерів в Севой Готе
лі. А вечером так гарно в гуртку товаришів по 
праці і товаришок без праці...

Він стукнув язиком наслідуючи, як шампан
ське відкорковують.

— Солодкі спомини тепер боком вилазять, 
правда ? — спитав я. ,

“Верніться сни мої прекрасні,
Вернися доленько свята”...

Почав він співати.
— Краще співай їм вічная память. Що-ж

“ПАРТНЕРКА” найновішу книжку відомого
пролетарського письменни

ка М. ІРЧАНА

КАРПАТСЬКА НІЧ
■о недавно вийшла а друку? 
Ямно не маєте й ви самі або 
ваші знайомі то постарайтеся 
купити, а будете мати корисну 
книжку в хаті Не тратить 
вартосте навіть тоді ак вн пе
речитаєте il Це ховай повість 
з воєнних часів в Галичім! І а 
житті робітництві в Америці 
Коди читаєте, то не можете тав 
довго вЦІреатисі від книжки,

(Продовження.)

[>
— йди, купуй лота... Того самого, що той 

чоловік купує... Давай 50 доларів більше за не- 
го...

на кож-тактики.
промовець. Коли говорю — люде слухають, 
піещуть, але тільки блище зі мною залізна- ВІ,Щ°го 1 ГовоРнти .3. людьми не по товариськи, 
ніться, зараз стають зі мною за пані брата. А але по нзетавницьки.

* коли люде стають а*тобою за пані брата, тоді
нема вже до тебе ні поваги, ні довірря. “Е, що товаРишом, треба самому поставити себе на 
він там знає, та-ж він такий самий, як і я” — : Ршн' 3' всіма людьми і тим можна найкраще 
кажуть і не хочуть-слухати. Вже я і твердий здобути їх довірря. А здобувати довірря тре

ба не для гандлю...

— На чорта мені здався твій лот!...
— Дурний, йди торгуй... давай більшу ці

ну за того чоловіка. Або знаєш що? На гроші, 
йди і торгуй лота вмежу коло того, що той чо
ловік торгує... Кажи, що ти там був і бачив та 
шкодуєш, що не маєш більше грошей, а то 
купив би обидва...

— Ьлухай, —

І — А по моєму зовсім навпаки. Треба бути ДОКИ не перечитаєте до кінця.
Письменник М. Ірчан сам 

режнв війну І вірно omeya ad 
В страшні події в старому краю. 
Читаючи “Карпатську ids" ви 
рівночасно багато вчитеся І то 
• найбільш приступний спосіб,

І
комірець надівав, вуси стриг коротенько, борід 
ку клинчиком запускав і все один чорт... Так от) 
тепер ще думаю комірець обернути ворітьми! — Ні, не так. Кажи, це тоді, коли чоловік

дійсно хоче зробити людям добре, коли хоче 
— Так, що й борідка клинчиком не лома- вчити їх чомусь доброму. А ти хочеш працю-

: вати для лібералів, чи консерватів.’то тут спра- 
Не помагала. Приїдемо ми бувало на фар- ва инша, тут треба авторітету.:. хоч дуже глу

ми на мітінґ в незнайому мені місцевість, Лю- ного і беззмістовного... З твердим блискучим
між собою гово- комірцем, з борідкою клинчиком, з паличкою 

pjrrb, а на нас тільки глип зпід лоба. А як ко- * РУШ ну й з окулярами на дурному носі... Але 
трий з старших підійде і подасть руку, то все ти «єні хотів щось розказати...
“пане", “прошу пана”. Після мітінгу я дія по- — Про себе і про народні* діячів я хотів 
пудярности піду між людей, поговорю з одним, тобі рс^казати. Ось я тобі заріз по порядку, 
другим, третім, десятим,. Зайду між жінок. Та подія з фляшкою так на мене поділяла,'' що 
дитину погладжу по голові в мамн^на руках... і я втік з Крове Нест Гіес Приїхац до Едмонто- 
Прийду на мітінг другим разом, а люде поба ! ну, дн|дюся, — переворот, революція! Чисто

— Це в теорії.. На практиці що иншого. кажу я до него, — але-ж це 
свинство. Чому ти сам не робиш цего, а мене 
заставляєш?

— Мене вже знають, що я агент... А ти в 
робітничій одежі, з вугля ще не обмився... На 
гроші і йди!.„

— Пхає мені жменю доларів в руку і про
сто штовхає кулаком в плечі, щоб я йшов. Пят- 
ку обіцяє за фатигу. Хоч і не приємно було 
мені це робити, але рішив послужити раз това
ришеві. Послухав. Прийшов, купив за чужі 
гроші не собі і нікому лота... Стоять ті дв^ чо
ловіки з боку й дивляться... X старший агент 
до них: •

— Купуйте, то разом запемо могорич... Ось

бо ніш книжка
чайно зрезу цілою новою. На,

.*
назад. друкована вона на найкрешону

папері окладника а артнетач-
гада3

КУПІТЬ, А НІКОЛИ НЕ ПО
ЖАЛІЄТЕ! РОЗПОВОО ДНЮЙ
ТЕ СКРІЗЬ ЦЮ КНИЖКУ.де нас оглядають з далеку.

далі? надісланню» грошей.
(Далі буде.) ЦІНА ае ЦЕНТІВ ЗА КНИЖКУ./

те на тану адресу:
Ukrainian Labor Hews 

Oor. Pritchard à McGregor 
Winnipeg, Man.

He забувайте про пресовий фонд одинокої ; 
української робітничої газета в Канаді — 
"Українських Робітничих Вістей”!

0 L>

__________________ —г-—. ♦ sSùi

1

» *•!

S'A F Е T YKODAK

P»

û



T
X X a ixoІТ.

ПРЕС0ПИІ ФОНІ 
“УПР РОБ. ВСТИГ H

.. 100
їм' СТОРІНКА НАШИХ ЧИТАЧІВО

ЇДЬТЕ ВСІ НА ПІКНІК!100
Н. X..... ; оо.. 1.00

Д*. Зик 
Отії* Mu Ko
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ЯРШКП 0ГЮІЗЙП
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Сшеїсптун, Саек.

фонд «і ні гали -і косо Лж треті виложить к ... 1.00
і і 00 СТАРАННЯМ ВІДДІЛУ ТОВАРИСТВА УКРАЇНСЬКИЙ 

РОБЇТНИЧО-ФАРМЕРСЬКИП ДШ В ВІННІПЕГУ

устромиться

Ж. ... зоІ ХеВ. Сопок ........іірелегеита 50
... зо

.50ІНА ПОМІЧ УКРАЙСЬ** РОБІТНИ- Ф Гончар . 
Ч* ПРЕСА

Вест Форт

і світовій еМеі і у есії 
аМчі wtaei mi —* в Споема Стрете

ДорргІ Товариші'
50Ф СшхраБагато гтгжлогя вже в “У.

, Р,В." про то, як преміврш бур _
Ж)шини* урядів вірно служать , гвлоеу і cum. «О полижем ne її- uu « . .] Дорогі Томршш!
капітал!! так та ІҐИОр) *'ТЬ В£Я- «ara пс 6уле_ ляше масте вЦчит 1 е\м магмо ми фонд Вашого Су eh- 3 початком трапим а пас зоргаиі- 
Ю Просьби та домагання робіт «ралу-ж тлк^ вчепився Ралимо.**! яосо Kypcj ", КК)10С, fc, зупааса Траенеам* Комітет дам еесеи-
ШОгів. Ось вславмо писалося Рестітблі* ’» «шуиістіе 3 п><лп<* ш „„„ кХжмте самий курс Зна -« помочі робітничі* пресі До вето 
про преміює Нової ( КОШТІ **ІГ,***Ш Єо,° Ч—*твс» воза полі- <Ж) тшж що кк роапочатім курсу комітету пходпаи представник* оииі 
Авмсттизш-й агнй тмтет, піче I“"ü' ““ °*тШ іт“° Весною ne .«гірчило фои,; «о « місцевих робпнмчнх організацій: У.С.
пуптроша, ямям тешу ШЖ «нива ми* с» і «пай чи.» ю „датла ирпсаалп свої аедадем. | К.Н.К., Відділу ТУРФЛім, Відділу Роб. 
вже на ктлеяу паш> . Я ЯОГО МІ та. Чптаа МИ ЦІ -ТІиивлу* мм байте -ЧмХмо що аплмаитіи зголосалосм Зал. Тоиариства, Віддіту Жіночої 

•сиг займе Друга* такий самий. Гііслп -вцчшту” - питання . Один з отже ба^^нн, вчнтне. е. Те- СекціїJ Віддіту СУ РМ.
Коли саисатуиське робітний товариші» запитав, чому мої* пере „ер Tpe6j додбатмГ шоб розпо- На початку кампанії Комітет відбув 

ТМО на магоетау ИІТІНҐУ зажа ,ож"" *> Ш “ Tlll',.*Q*L1MW чатт. курсу на осінь забезпечити Тре- j Два злкіданнм. на котрих мнробаено
дало в рсяАвчці відтягнення ~ “t"'63 б|>атис* *° пл,и “ ир,к,ш“ “‘",іінії Те"

„ ГМ. ,, , •- “*■ ■» яумддп. то більшовики кіл j шп ати іиантам, тобто тим. вких пер по скінченню кампанії мок сказа-
, *,игис *. ", 1 'ТОНШІ, ТО ВОНО воюють ім raamiecy державу, а тоді eUuu„ рсіо^цдуитт. нз ^ Бра- ти, шо хоч не «і постанови були точ-

Р^'ІФЯЮЦ*** вислало Щр ДОНИНІ- вони були-б більшовиків прогнали, бо ТНС1 до праш tpt6a тайн зЗраз, бо вк но виконані, то все-т* таки кампанія 
ЯЛЬИОГТ) Прсміера КІВГа, а- КО-'">,и; каже, хотіли будувати державу яічнеж| щд Ttnep, То зекизе буде пі- була проведена організовано. Це зна- 
ПІГ» вислало ДО про^нч ивного уфпммгвиу. а « інтернаціональну „щщ Товариші закачаймо рукави і'чно причинилося до доброго успіху, 
посла 3 CacKâfYHV Іжана Евап Шд>Ж’?ре,и,р1и,и 6иМОО»*ктм. коїмі ,иїонавми ужюлу ,Чз*у ТУРФЛім. ХОЧ в иншнй час можна-б сподіватися 
... п., ... ,.і. ,,яср “Брі“л" бГДУмати державу і д, .цдіда „ тяжкому положенню, о іїного бітьше Однак в нас тепер,
са. П|и Blip иа Ц»І рсамлщі) Сакі Нешувер? - В салі повстала бу „„ я^ИІогтхпікж» товариші візьмуть- так ак взагалі в вітій Канаді прикрий 
ВІДПОВІВ, ЩО ВІЙСЬКО еПрОВЙДНВ V- і олова просить о спокШ По- а м Треба цею йколою за-, час. Це значно відбнаоса на успіхові
не ДОМІНІЯ-ІЬНИЙ уряд, але про,ітіи «* “Т*і товариш свята*, хто за-,і„лм|итіі ширш, мас, робітництва, 6о> сьогорічній травневі* кампанії. 
ВІНЦІ овальний, І тому ДОМІНІ- :про1а1 ,|аи*»“ У Криінську армію >п люде. ЯКІ Там будуть побнрлти на- Товариші і товаришки працювати 

- ятьний ТУТ НІ Ппи ЧОМУ і Галичину Але замгеоь відповіли ro-jw_ понесуть її загалові робітництва пилрно і устроїли в часі кампАії 10
* » „побгна* опалюй*■ ““"'t um"' HV°".y “mBrji фармврства Ми робимр почато* в підприємств: 3 представлення, 1 вечір

■ ГЛИЖ "|и - іакшчинся Кликали товариші того о-Зщд справі і кличемо робітників В ин- сміху, 6 концерт-мітіжів. На спеці-
< а* кат> игьких рооїтників *ЩТ8- фшерчх на дебету, aie »іи відновився ших 4Kufartrr94 піт нашими едіда- !адьну цваг)" заслухують молоді това-
ти в парламенті, але коли до 
читав до слона "дснунціяійн”, 

парляменту мбо{нуиии
Йом» П читати дальше. В ли- ЯВР

_ _ Віддч ТУРФ.Іім в Нінншсг Ьіч. ;і с Корман
( ТІ ДО І JM-ЙД РИД Лсибер Каші Маж, скликав масовий мпіиг, на аио- Ддів Суржик (HçokctuhI ..
СИЛ Дівані' ШІІЦи, ЩО В иярля- му запротестував перед домінівльннм д Дроданюк .. ........
МРНТІ атаковано ВЖР нераз уряд урядом проти тарифи, яку наложила ІД Роже* .................
Кінґа за положення В Ноні* Сі-^ярсіж^іомміі* на перемо тета, :н Федорум^окстон)
(’коііііТ, але він віддевів, що не 
можна нічого зробити, тому рі
шимо на просьбу уряду Нової 
Скошії вш-тати дуди військо.

Тай така комедія а тими у 
рядами. Один на другого спи 
хаз:, а [юбітничий протест забо
роняють навіть читати в імрля- 
менті. Уряди е безсильні про
ти БКСКО, бо в буржуазних 
країнах взагалі ne можна від 
ріжішти уряду від капіталістів 
і їх підприемста.

Трейд ряд Лейбор Кавйснл 
вис.іав відтак протест до кон
сервативної опозиції в парла
менті , але це все одно, що відо
брав від чорта та віддав дідько
ві. Всі буржуазні партії бо- 
ряться одну проти другої тіль
ки на словах на виборчій плат
формі, але коли справа йде про 
робітництво, тоді вони виступа
ють проти не то спільно.

Ж Скита.и’ць.

Позводьте місця мм кілька слів » ва
ші* газеті а сиропі Вищого Оса (тво
го Курсу.

V В НЕДІЛЮ, ДНЯ Ь. ЛИПНЯ 1925 Р.
ні івдуші фірмі, ici підший

ВЕЛИКИЙ.

ааа аа українську державу .. 50От. Г. Катадмнюк .....
О. Тацю* ..................
Фріцсімон Фрут Ko
Дж. Робітком .........
Де Лммато ...............

Япочатися 1. аисто-
.50*

.. 50
.V)

.50
50II

Мекдопалд ...... у................... ..
Н. Г роиськнй .......................Г.'
П. ,Мариш ........................................

На пресовий фонд “Фармерські 
Життя зложили слідуючі товариші:

В. Перу няк Я 00, Т Під скальпи* 
$1.00, В. Соєю* 50 іь Разом $2.50 

На пресовий фонд "Робітниці' зло
жили сліду ючі товаришки і товариші:

По $1.00: В. Перуник, Е. Чепссюко- 
ва, їв. Бойко ;

тю 50 и : А Мавюра. Н Квасниця, 
Т. ІІідсїїльнн*. П. Рубанець, М. Ва- 
силенко. Е. Тфіюк. М. Бойко:

по 25 ц. : В. ІІівторан, М Пілат, М. ! 
Федору*. К. Зазуляк. Ю. Раадюкбва 
Разом $10.50. і

На пресовий фонд “У.Р.В. ", “Робіт- ! 
ниці' і “Ф.Ж." збирали жсртвіР на ві
сти слідуючі товариші і товаришки: ; 
П. Рубанець, М. Васнленко, L Глуха
ню*, Г. Катаринюк, О. Тацюк, Е. Та- 
цюк, В. Ємчік, П. Чепесюк. Е. Чепе-І 
скукова, Ю. Равлюкова.

50
.25

ПІКНІК.25

,НА ПІКНІКУ БУДУТЬ СМ.АЧНІ ПЕРЕКУСКИ, ХОЛОДНІ 
НАПИТКИ, РІЖН1 СПОРТОВІ ГРИ, ТАНЦІ І Т. П.

ОРХЕСТРА ПІД ПРОВОДОМ Н. ГУЦУЛЯКА. * 

МІСЦЕ НА ПІКНІК ЧУДОВЕ.

ЯК ЇХАТИ: Беріть стріткару “Кнлдонан" І їдьте нею 
аж до кінця. Там треба пересісти на “Сейме Пол” 
ру (що коштує три центи) І їдьте нею аж до Portier Ave. 
Вся їзда коштує 8 центів. ( На місим вас стрінуть пред
ставники Комітету.

ка-ЦрисутимИ. ми, а головно товаришів аплікантів. Р^ші і товаришки з відд. С.У.Р.аМ. Хоч 
На мої руки f на Виший Степний брали участь майже в кожнім підпри- 

КЧрс зло жилі/ жертви слідуючі том- сметві, а головно в комцерт-мітінґах, 
риші з Кецсек і Врокстон, Саск.: де виповнювали часом більш як поло-

$1.00 вину програми, однак не хотіли о- 
100 статись позаді инишх відділів і з по- 

. 1.00 чатком червня устроїли свій окре- 
1.00 мнй концерт-мітінг. на котрім молоді 
.50 товаришки закликали старших това- 
.50 ришів і товаришок помагати робіт ни- 

. .50 чій пресі Весь дохід дали на пресо- 
.25 ьий фонд. 9

_____ Колектори для збирання передпла-

I голова Вінніпег ВК Мін.

Гемтремк, Міш.

ЇДЬТЕ САМІ І ШЛЕ З СОБОЮ СВОЇХ ЗНАЙОМИХ!Товаришу Редактор!
Посилаю Вам суму $№.00, яку я зі

брав на лісти на передплат^ і на пре
совий фонд “У.Р.В.** '

На лісгу ч. 1387 на передплату “У. 
Р.В." $6.00, на передплату "Робітйи- 
цГ' $1.50.

На лісту ч. 2059 на пресовий фонд 
“У.Р.В.”:
П. Петраш ........
Д. Гашин ........
М. С. Квасниця 
Гр. Гайовеькнй
H. Бідар ..........
I. М. Кулецький 
П. L Сірко ....
І. Моравський .
Т. Коваль ........
О. Явний ..........

В РАЗІ НЕПОГОДИ ВІДБУДЕТЬСЯ ТОВАРИСЬКА 
ЗАБАВА В УКР. РОБ. ДОМІ В ВІННІПЕГУ.рів до західної Канади. Резолюцію 

вислано до Домінікаьного уряду.
На жаль на мітінг не прибуло тако

го числа фармерів, якого повинно бу
ло сподіватися. Фармері нарікають на 
тяжкі часи, на дорожнеч^ але самі не 
стараються хоч трохи зарадити сво-

Анна Корман 
И. Палюк .. 
І. Д.УТЧИШИН УН/їС!(Ш,

ПРИЩІТЬ НІ ЛЕКЦІЮ! ІНТЕРНІЦІОНІЛЬНИЙ ПІКНІК
В ВЕНКУВЕР!

$5.05 ти назначені Травневим Комітетом 
старалися виконати свій обовязок як 
найліпше.

Разом
Ьсім жертіодавцям щира подяка. 

ЦІ^гроші я вислав до ІШК. ТУРФЛім.
У

Цікава й поучаюча лекція від 
будеться в понеділок, 6. липня 
в Укр. Роб. Домі в Вінніпегу на 
тему: “Чи жінки повинні іите- 
ресуватися політичною еконо
мією”. Лекцію виголосить тов. 
Д. Присталі.

Так як лекція відбудеться 
старанням відділу Жіночої Сек
ції, тому всі товаріппки член- 
кині, як і не-члепкнві повинні 
прибути на цю лекцію на час.

Початок в год. 8.30 вечером.

... $5.00B. Совюк зібрав старої передплати 
на $26.00 і придбав двох цілорічних 
передплатників на “ФДрм. Життя".

C. Албанець зібрав старої передїТла» 
ти на $18.25 і придбав одного півріч
ною передплатника на “Ф.Ж."

В. Глуханкж придбав одного цілорі-

му лихові, не хочуть навіть запроте
стувати солідарно. Самогонка дуже 
перешкаджае оствітній роботі серед 
фармерів. Нитей чому не був на мітіи 
Гу, каже, що не знав. Але це не прав
да, бо ми оголошення повісили на 
цілий тиждень наперед. А як поду
ють попа, то приїдуть і без оголо

шень. Зрсшток» самогонка перебо- 
рк»« навіть і попів, бо до цеї ОКОЛИЦІ 
від Довшого часу каніте і піп вже не 
їздить.

Товариші фермері! Киньте само
гонку. киньте байдужність, беріться 
до роботи, йдіть в організацію, бо 
тільки організаційно ми зможемо бо
ротися з своїми визискувачами. На
ріканнями горю не поможемо, а са
могонкою ше його погіршимо.

Аплікант. 1.00
Старанням Центрального Мі

ського Комітету К.И.К. в Вен- 
кувер -відбудеться^ неділю, 12. 
лцуня в Белкара парку

• * .. 1.00
1.00ПІВРУНИП ЗВІТ ВІДДІЛУ ТУРФДІМ 

В СУДБУРИ, ОНТ. 1.00
1.00

.'... .25.В недиію, 28. червня іудбулися пів
річні з бор» відділу ТУРФДім в Суд- чного передплатника на “Ф.Ж." , 
бури, які перепроваджував Н. Ткачук. п. Грабови* придбав цілорічну пе- 
Заряд здав звіт, котрий представ- редплату на "Робітницю . 
ляеться так: відділових зборів відбу-

ІНТЕРНАЦІОНАЛЬНИЙ ПІКНІК..25
/ .25

Місце на пікнік—прекрасне. 
На пікніку будуть ріжні спор
тові забави, орхестра й хор. 11а- 
роп.іав відходить до Белкара 
парку в годині 0.30 рано і 2.30 
по полудні з Бур евню. З пар
ку до Венкувер відходить в го
дині 5,15 f 9. вечером. Тикетн 
можна набути лише в пікніко-. 
його комітету і в відділі У.С.

.......... 25
Г. Катаринюк придбав цілорічного 

лося 13, місячних 6. лекцій 3. один передплатника на "У.Р.В." 
спецімльний мітінг, відограно 11 пред
ставлень, один пікнік. Відліт числить передплатницю на “Робітницю”.
19 членів, з тих з залеглими вклад-1

..........  $11.00

На пресовий фонд "Робітниці" тов. 
П. Петраш жертвував 50 ц.

Повторення:

Передплати на "У.РД" ....
На передплату “Робітниці"
На прес, фонд "У.Р.В." ....
На прес, фонд "Робітниці”

Ю. Равлюкбва придбала цілорічну

В. Ємчук придбав 3 цілорічних і од- 
кам* 5. На зборах зарядові дано при- ного піврічного передплатника на “У. 
знання за Його працю. P B.” і одного піврічного передплат-

Фінансовий звіт віддіту нредставля- ника на “ф ж.- $6.00

ПОВІДОМЛЕННЯ... 1.50еться так П. Боднарчук 1 піврічного перед
платника на “У.Р.В." 11.00ПриходиФ. Н.

.. .50 Оцим повідомляється членів 
Роб. Зііпомогового Товариства К П К- В рж.і непогоди пікнік 
V Вінніпегу, 1ЦСГ місячні збори ВІДб)ДЄТЬ» Я в другу неділю, 10.

липня, на тому самому місци.

Готівка з минулого року »•*., $824.70 А. Грабова одну ціторічну перед- 
. 254.42 плату на "Робітницю".СіченьФорд Ситі, Оит. $19.00СУ ........  16.75 j Е. Тацюкова одну цілорічну перед-

... 592.00 плату на "Робітницю”.
.... 372.76 На руки комітету зложили 7 ціло- 
.... 101.95 річних і 2 піврічних передплат на 
.... 112.50 "Ф.Ж."

Лютий ... 
Березень 

; Квітень 
Травень .. 
Червень ..

Дорогі Товариші!
Посилаю Вам $6.00 на відновлення 

моєї передплати за "У.Р.В.’’ на лісту 
ч. 2434, $3.75 на передплату “Робітни
ці" на лісту ч. 1036, $1.00 від себе на 
пресовий фонд «“У.Р.В2.* на лісту ч. 
1466 і ^1.75 на пресовий фонд “Робіт
ниці" на лісту ч. ^95, шо разом ви
силаю Вам $12.50.

На пресовий фонд “Робітниці" жер
твували: ГеяенаТоменюк $1.00; А. Не- 
пкж 75 ц.

Всім жертводавцям складаю щиру Кл. ЛИПНЯ"Î926 гощіні РобітникІ1 й робітниці: При-

ходіть громадно на цей інтер
національний • пікнік а гарно 
проведете час на свіжому ' по
вітрі' серед своїх„,.товаришів і

подяку.
З пролетарським привітом,

m П. Петраш.ШДЧИТ ПЕТЛЮРІВСЬКОГО 
ОФІЦЕРА.

8.30 вече[юм в салі Укр. Робіт 
ничого Дауіу.

На порядку дня в багато на 
жннх справ до вирішення і то
му обовязком кожноїх) члена е 
взяти живу учаі-ть в зборах.

Заряд Відділу V.3.T.

------------і Разом придбано: 3 цілорічні і 3 пів-
$2,275.08 річні передплати на “У.Р.В.", 10 цію- 

річних і 4 піврічних передплат на "Ф. 
Ж.” і 4 цілорічні передплати на “Ро-

XРазом
Форд Ситі, Онт.

Венкувер, Б. К. РосхоДи:
Дорогі Товариші!
Посилаю -Вам $4.00 на відновлення 

моєї передплати за "У.Р.В.* на біжу- 
чий рГк, $2. щлорічної передплати на 
"Фармерське Життя” і $2.50 на пре
совий фонд “У.Р.В.”, що я зібрав на 
лісту ч. 1489, отже разом посилаю Вам 
суму $8.50.

На пресовий фонд жертвували^.
Н. Червінський ...........................
Я. Гоменюк ...................Л............
А. Непюк ......................................

Жертводавцям щира подяка.
• 3 товариським привітом,

, Я Гоменюк.

товаришок.Січень........
Лютий 
Березень. . . 
Квітень .... 
Травень .. . 
Червень

. $1.071.12 6ІТНЦЦК» .
PàsOM ^4 нових передплатників.
Тому, що секретар Травневого Ко- 

I мітету повідомив був адміністрацію 
про деяких нових передплатників ше 
в часі кампанії, проситься адміністра
цію порівнати виказ нових передплат
ників з попередними повідомленнями, 
і тим товаришам, котрі ше дотепер не 
0\ ли полошені, негайно вислати ча
сописі

Вийшов я в н£ділю в місто І При- 
% і ляда юс*, як на кожному р<> л ву

лиць ріжні релігійні секти ведуть 
cedï проповіди та представлення. Аж 

ч дізнався . що якийсь петлюрівський 
офіцер мас в ідеш в Савт Венкувер. 
Рішив поїхати те подивитися, що то 
за добродій і що він скаже. Застав 
там дуже мало людей, аж пізніше де-

Комітет.
.. 80.431 
. 331.08 
.. 61.05

ПОШУКУЮ в дуже важній справі 
свого брата Иосифа Хоміцького. Ми- ' 
нулого року він виїдав з Портедж ла 
Ирері, Ман. до Злучених Держав і 
перебував якийсь час в Шікаґо, де й 
працював в відлииарнях заліва (по 
фаху він “молдер”). Вже минуло о- • 
коло 3 місяці як він останній раз пи
сав з Шікаґо і від тоді більше про 
него нема чутки. Хто знавбн де він 
перебуває або він самий хай напише 
на слідуючу адресу:

I). CBomicky,
590 Stella Ave.,

Winnipeg, Man.

З товариським привітом,
А. Непюк.\ 70.09

ВАЖНЕ ДЛЯ ЧЛЕНІВ Р.З.Т. 
В ВІННІПЕГУ.$1,613.77

<.........
* Повторення

Українська робітнича преса 
це ознака сиди І свідомосте 
робітництва. Наметайте про 
пресовий фонд і відновлення 
передплати!

Оцим повідомляється всіх 
членів і членкинь Відділу Р. 3. 
Т. р Вінніпегу* ібо місячні 
вкладки прийимається кожно
го четверга від 8 до 10 години 
вечером в Укр. Роб. Домі.

$2,275.08 
........ 1,613.77

$1.00Приходи . 
Росходи .

... .* ц*
... 1.00 
... .50

ші робітники. Вже й nie до четвер
тої по полудні, а мітіиґу не почина- 

• ють. З салі присутні вже домагають-
В залученню посилаємо докладний 

$ ббі зі виказ передплат і фонду, як також й 
“моней-ордери” на суму $310.00 і о-

Остае в касі ....

дин паперовий долар, разом $311.00.
З огляду на те, що у виказі подана 

загальна Сума виносить $308.46, а в 
касі було $311.56, а по обтягненню 
56 ц. ні почтову оплату виносить 
$311.00, котрі тут висилаємо, вихо
дить, що є ріжниця на $3.10. Це певно 
Г тої причини, що секретар пропу
стив когось із передплатників, або 
жертводавців. Тому проситься всіх 
товаришів і товаришок, котрі займа
лися збиранням передплат і пресового 
фонду, а також жертводавців, \щоб 
пильно переглянули поданий виказ і в

4*

ТОВ. ФАРМЕРІ! ПЕРЕДПЛАЧУЙТЕ СВІЙ ЧАСОПИС! ШКІЛЬНЕ ПОВІДОМЛЕННЯ!
ВАЖНЕ ПОВІДОМЛЕННЯ. ПОДАЮ ДО ВІДОМА робітникам і 

фермерам л Ьли.і, Ман. і околиці, що 
я отворин шевську "робітню 'і вико
ную роботу на час і вдоволиючо. 
Маю також на складі багато обуви 
(сскснд-іенд), котру продаю тано а- 
бо міняю та продукти. Прошу зголо
шуватися на адресу:, 8. Koot,

Ehha,
Р. О. Janow, Man.

Оцим подається до відома у- 
сіх родичів дітей Укр. Роб. Ді- 
точої Школи в Вінніпегу, що 
від понеділка, дня 6. липня, 
входить в життя новий поділ 
годин шкільної науки, який 
треватнме через час шкільних

ризі спостереження якоїсь ПОМИЛКИ, вакацій (в публичних школах).
звернулися до секретаря, щоб н спра-

В неділю, 5. липня, в год. 8. 
вечером, відбудуться місячні 
збори відділу Р.З.Т. в 1er Кил- 
донан.

Подається до відома всім 
членам Відділу ТУРФДім в 1er 
Килдойан, що піврічні збори 
відбудуться в суботу, дня 4. 
липня ц. р. в Українськім Ро
бітничім Дбмі в 1er Кнлдонан.

Початок в 8. годині вечером. 
Всі члени повинні обовязково

Оцим закликаємо всіх українських фармерів до передплати нового, фермер
ського тижневого часопису

“ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ”
що виходить раз на тиждень, кожної середи у Вінніпегу. По цьому планові наука вгУ.Р. 

Д. Ш. відбуватиметься як слі
пити як слід.

НА ІІРОДАЖ 6-дімнатоний дім, бли
зько стріуарн. Добрий огород і де
рева коло хати. Розмір лота 50X120 
фГгів. В даті е ванна до купщгня. Ці
на за дш $1,850.00 на сплати. Зголо
шуйтеся на адресу:

105 Chando» Ave.,
Norwood, »

(8Г) Winnipeg, Man.

За Травневий КомітетПЕРЕДПЛАТА ВИНОСИТЬ: НА РІК $2; НА ПІВРОКУ $1. дує:А. Грабова, 
" касіер.

М. Книш, 
секр.

Загальний прибуток з травневої 
кампанії в користь української робіт
ничої преси представляється так:

Z Для 1. класи, в понеділок, се
реду і пятницю від 10—12 год, 
перед полунем.

Для 2. класи, в понеділок, се
реду і пятницю від 2—3 по по
лудим. / >

Для 3. класи, в вівторок і че
твер від 10—12 перед полу-. 
днем.

Для 4. класи, в вівторок І че
твер від 2—4 по полудни.

Для 5. класи, в четвер І субо
ту від 4—6 по полудня.

Для 6. класи, в середу від 
4—6 по полудни І в суботу ВІД 
2—4 по полудни.

Для 7. класи, в вівторок від 
4—6 по полудни І в суботу ЛІД 
10—12 перед полуднем.

І. Карач, учитель.
Д. Стечншян, секр.

Фармерське Життя” поміщує дуже цікаві вісти з фермерського, селян- 
робітиичого життя і організаційного та просвітного руху у всіх країнах, 

новини про найважніші світові події, цікаві статті про всякі громадські справи, при
ступні наукові розвідки, дописи, поради й інформації для фармерів.

“Фермерське Жаття" запросило до співробітництва визначних журналістів, 
агрономів і кореспондентів в Канаді, Злучених Державах і Европі.

“Фермерське Життя" змагає до того, щоби найкраще задовольнити сво
їх читічів-фармерів і бути їхнім щирим учителем, вірним порадником і надійним 
провідником. ч '

прибути на ці збори на означе
ний час. Справи до полаго
дження дуже важні.

ського й

..На прес, фонд з підприємств $139.711 
На "прес, фонд "У.Р.В,” (жертви

... 23.00

В. Радиш.
товаришів) ........

На прес фонд "Робітниці" (жер
тви товаришок) .........................

На прес, фонд “Фарм. Життя ’
(жертви товаришів) .................

Передплата стара і нова на “У.
PB." ..............

Передплата стара і нова иа “Ф
4 Жтгтти - ........
Передплата стара і нова на "Ро

бітницю ' . ...Т..................

X ПОШУКУЮ в дуже важній справі 
свого товариша Семена Вакарука з се
ла Зеленева, повіт Кіцмаиь, Буковина. 
Він. здається, має перебувати в око
лиці Торонта, Оит. або Монтреалу, 
Квебек. Кго знавбн про його телері- 
шкю адресу^ або він сам, хай напише 
на понищу адресу:

Xykola Рогауко,
2112 Augusta 8t., 

Chicago, ПІ.

ДО ВІДДІЛІВ ТУРФДІМ.

Центральний Виконавчий Ко
мітет розіслав до всіх відділів 
квестїонарі про асекурацію. 
Просимо Bd заряди відділів по
старатись звернути ці квестїо
нарі негайно до Ц.В.К. Не від
кладайте, товариші, їх иа даль
ше, бо вони вже до цего басу 
мали бути заерйеиі. Тому про
симо тї цідлілн, які ще не звер
нули, щоб зробили це зараз, 
бо ми не можемо вирішувати 
цйх Арав з поодинока І очіку
ємо на Bd відповідм.

М. Шлтульський, секр.

10.50

230

.... 85.00Окжзобе число “Фермерського Життя" радо вишлеться безплатно на кожну 
подану адресу.-Тому проситься всіх товаришів фармерів негайно присилати на ните 

* подану адресу списки імен і назвиск-та почтові адреси усіх своїх знайомих, шоб мо
жна було вислати їм оеазове число. Проекться також всіх товаришів і прихильни
ків збірати передплату для “Фермерського Життя" та посилати Я а також всяку ко
респонденцію, на адресу:

.... 26.00

21.75
;:х (81)* Разом всего $308 46

(Оплата пересилки грошей 56 ц., 
прислано більше $110.) Чи ви ворог своїм приятелям?

Коли ні, то чому ве постара
єтеся, аби всі ваші приятелі 
читали “Укр. Роб. Вісти”? Ви 
зробите їм приятельську при
слугу, як зробите їх передплат
никами “У.Р.В ”

Г А ЇХ Ivl Г. ЇХ • I ж I Г Г, Слілмочі товариші і товариш** зло-Ш *”* AX'W Я-Л Ж Д Ж-4 жили свої жертви на пресовий фонд

- UKKAHOA* LABOR TKHPLK* \ ** «стеГ:
у R 1 крутив ............

WINNIPEG. MAN , CANADA. а Чепесюк
ггіг ri j і і j j j j щигиигіїиііщі ; Фі БОЙКО ........
гГґгггггггггг//гУгУгУУгУ”гУгУі^ гЇЖ С. Рубапсдь ........

COE. PRITCHARD A McGREOOK era .
TL

.... $2.00 

......... 130 Товариші! Відновляйте пе
редплату їй “Українські Робіт- 

1.00 ничі Вісти"!
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